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گلستان نیازمند تحول 
در نوع سرمایه گذاری 

صنعتی است 

■  با مسوولیت سردبیر

ها،  مزيت  از  كافی  شناخت  نداشتن 
پتانسیل ها، تنگناها و محدوديت های 
مناطق مختلف استان ونبود برنامه ريزی 
و تصمیم گیری های مناسب، معضلی 
در راه تحقق توسعه ی استان است. از 
آنجا كه نقش و جايگاه بخش صنعت 
در توسعه ی استان غیر قابل انکار است 
چالش  و  ها  ظرفیت  شناخت  بنابراين 
های استان در اين خصوص از اهمیت 
بسیاری برخورداراست.بخش صنعت با 
توجه  به گستره و تنوع فعالیت می تواند 
ابزارمناسبی برای توسعه متعادل اقتصادی 
و به تبع آن توسعه ساير ابعاد سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی باشد. از سوی ديگر 
رشد روز افزون جمعیت شهری و توان 
بالای اشتغالزايی صنعت بر اهمیت اين 
بخش می افزايد. توانمندی های استان در 
صنعت و تنوع فعالیت های استان در اين 
بخش لزوم توجه مسوولان را به بخش 
صنعت در استان گلستان بیش از پیش می 
كند. بدون ترديد بخش صنعت می تواند 
راه گشای مشکل اشتغال و توسعه استان 
باشد.  پتانسیل بالای تولیدات كشاورزی 
فعالیت  بايد ظرفیت  استان گلستان  در 
های صنعتی در زمینه صنايع غذايی و 
صنايع تبديلی و تکمیلی را بیش از پیش 
افزايش دهد. در حال حاضر استان نیازمند 
صنعتی  گذاری  سرمايه  نوع  در  تحول 
در  پويايی  و  تحرك  ايجاد  است.امروز 
نهادهای صنعتی، معدنی و تجاری استان  
ضرورت دارد اين مهم می تواند از طريق 
ارتقاء دانش فنی، تعامل و ارتباط فعال 
نهاد،  ومردم  غیردولتی  های  تشکل  با 
شناسايی و ساماندهی واحدها و طرح 
های صنعتی ، معدنی و تجاری منطقه، 
ارتقاء نظام مهندسی صنعت و معدن و 
نیز تولید صادرات محور با هدف افزايش 
توان ارزآوری انجام شود.هماهنگ سازی 
وتقويت تشکل های تولیدی و تجاری 
و استفاده مطلوب از ظرفیت های بسیار 
زياد تولید و تجارت و همچنین نظارت 
موثر بر فعالیت های اقتصادی از وظايف 
اصلی مسوولان و مديران صنعتی استان 
است.امید است با برنامه ريزی و طراحی  
و اجرای درست روش های عملیاتی روز 
آمد و بهره گیری از توان علمی وتخصصی 
نیروی انسانی توانمند و دانشگاهیان و 
های  پتانسیل  و  امکانات  سازماندهی 
موجود شاهد شکوفايی بخش صنعت و 

معدن استان باشیم.
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۲
احتمال درمان کرونا با 

مراجعه زودهنگام

کمبود انسولین
 قلمی در گلستان

۲
مشکلات پرواز گرگان

 به آکتائو مرتفع خواهد شد

 سینما موج نو برگزار می کند

  با ارائه گواهی آموزش رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 دوره آنلاین

کیوانفر 091۲۸965017 

 فتـوشـاپ  پـایـه

از نظر جغرافیايی دارای مناطق زيبا و   استان گلستان 
متنوعی است. وجود دريای خزر و رشته كوه های البرز 
اين استان را از استان های ديگر متمايز كرده است. جزايری 
در دريای خزر وجود داشته و دارد كه در حوزه استان 
گلستان می باشد و مهمترين آن جزيره ی آشوراده است. 
در حال حاضر اين جزيره مهمترين جزيره ايرانی دريای 
خزر است. آشوراده جزو نخستین مناطق زيست كره جهان 
معرفی و ثبت شده است.در اين بین بندرگاه يا جزيره 

ديگری وجود داشته به نام آبسکون، با موقعیت جغرافیايی 
عالی كه در پنج كیلومتری شهر گمیشان فعلی قرار داشت 
ايران و نواحی خزر حائز اهمیت  و در روابط تجاری 
بوده است. اما آبسکون كجاست و ريشه های اين نام را 
از كجا میتوان تبارشناسی كرد؟ يکی از فرايندهای مهم 
دريای خزر نوسانات تراز آب آن است.سطح آب دريای 
خزر و نوسانات متعددی را در طول دوره های تاريخی 
و زمین شناسی تجربه كرده است. اين نوسانات منجر به 

پیشروی و پسروی خط ساحلی، تغییر شکل سواحل، 
شکل گیری محیط های آبی جديد و جابجايی زيستگاه 
آبزيان،افزايش يا كاهش سطح اساس رودخانه ها، تغییرات 
در  تغییرات  زيرزمینی،  های  آب  سفره  ايستايی  سطح 
مصب رودخانه ها،تغییر رژيم  رسوبگذاری، تغییر شکل 
دلتاها، پراكنش مواد رسوبی و يا حفر مجدد آبراهه در 

محل مصب شده است.
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مشکلات پرواز گرگان
 به آکتائو مرتفع خواهد شد

های  ظرفیت  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
و  ايران  اسلامی  جمهوری  بین  ارتباطی 
جمهوری قزاقستان اظهار كرد: خط هوايی 
بین دو استان گلستان و منگستائو می تواند 
موجب گسترش روابط تجاری، اقتصادی و 
فرهنگی شود و تلاش داريم مشکلات پرواز 
گرگان به آكتائو هرچه زودتر مرتفع شود. به 
استانداری گلستان،  گزارش روابط عمومی 
هادی حق شناس در جلسه ويدئو كنفرانس 
با حبیب الله ملکوتی فر سركنسول جمهوری 
اسلامی ايران در آكتائو قزاقستان و با حضور 
با همکاری  كرد:  تصريح  اقتصادی  مديران 
يکی از شركت های هواپیمايی داخلی تلاش 
داريم اين پرواز را راه اندازی كنیم و حجم 
مسافر اولیه مدنظر اين شركت را با همکاری 
اتاق های بازرگانی گلستان، مازندران و گیلان 
تامین نمايیم. وی افزود: ايران و قزاقستان هر 
دو در عضويت اوراسیا هستند و تولید ۹۲ 
محصول گلستان كه می تواند اين در معاهده 
مورد تبادل قرار گیرد، ظرفیتی منحصر به فرد 
را در اختیار گلستان قرار داده است. استاندار 
گلستان يادآور شد: قريب به ۱5 هزار قزاق در 
گلستان زندگی می كنند كه روابط خانوادگی 
و فرهنگی با مردم جمهوری قزاقستان و شهر 
های  ظرفیت  عین حال  در  و  دارند  آكتائو 
منحصر به فرد گردشگری گلستان می تواند 
زمینه بسط روابط دوطرف شود. همچنین در 
اين جلسه ويدئو كنفرانس حبیب الله ملکوتی 
فر سركنسول جمهوری اسلامی ايران در آكتائو 
قزاقستان با اشاره به اهمیت گسترش روابط دو 
طرف خاطر نشان كرد: برقراری پرواز گرگان 
روابط  از  جديدی  فصل  سرآغاز  آكتائو  به 
فرهنگی، گردشگری، تجاری و اقتصادی است 
و امیدواريم با تعامل فی مابین هرچه زودتر اين 

ارتباط برقرار شود.

احیا ء و جبران بخش های آسیب 
دیده معدن سیمان پیوند گالیکش 

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان 
گلستان گفت: اگر بخشی از معدن برای تغذيه 
كارخانه سیمان پیوند گالیکش واگذار شود 
الزام آن اين است كه بخش های آسیب ديده 
با نهالکاری بازسازی مجدد، احیا ء و جبران 
سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به  شود. 
صنعت، معدن تجارت استان، حسین طلوعیان 
گفت: در ارتباط با آسیب هايی كه معدن سیمان 
پیوند گلستان به نیلکوه وارد می نمايد،  با توجه 
به طرح هايی كه با هماهنگی محیط زيست و 
منابع طبیعی انجام می شود و از طرفی با شرايط 
اقلیمی مناسبی كه در مناطق شمالی وجود دارد، 
اين محدوده قابل ترمیم است. حسین طلوعیان 
گفت: طرح های ويژه توسط منابع طبیعی ارائه 
شده كه عوامل كارخانه متعهد به اجرای آن 
هستند و با اجرای طرح های جبرانی جلوی 
گسترش آن گرفته می شود. وی خاطرنشان 
ساخت: مواد اولیه مورد نیاز كارخانه سیمان، 
سنگ آهک با تناژ اولیه مورد نیاز به مقدار يک 

میلیون تن در سال است.

احتمال درمان کرونا با مراجعه زودهنگام
عفونی  بیماری های  متخصص  يک 
علی آبادكتول  الاعظم  بقیه الله  بیمارستان 
گفت: با توجه به قوی تر شدن ابزار درمانی 
برای مقابله با بیماری كوويد۱۹، اگر بیمار 
در زمان مناسبی به مراكز درمانی مراجعه 
كند، با احتمال بالايی درمان می شود. به 
گزارش ايسنا، كامبیز پاشاپور اظهار كرد: 
ويروس  شیوع  از  بعد  و  اسفندماه  در 
كرونا، روزهای سختی را سپری كرديم. 
ديدن زجر كشیدن بیماران در اثر نارسايی 
تنفسی و اينکه نتوانی از نظر علمی برای 
سخت  خیلی  دهی،  انجام  كاری  آنها 
را  لحظات  اين  كه  كسانی  تنها  است. 
تجربه كردند، سختی آن را درك می كنند. 
دلیل  به  ابتدايی  در روزهای  افزود:  وی 
آنکه آشنايی مردم نسبت به اين بیماری 
مراجعه  درمانی  مراكز  به  دير  بود،  كم 

می كردند و اكثرا دارای درگیرهای ريوی 
پیشرفته بودند. اين متخصص بیماری های 
عفونی بیان كرد: در بیماری های ويروسی 
كه  بیمارانی  كرونا،  جمله  از  تنفسی 

جانشان را از دست می دهند تا لحظه آخر 
زندگی شان هوشیارند و زجر تنفسی را 
تحمل می كنند. پاشاپور خاطرنشان كرد: 
البته الان با توجه به اينکه ابزار درمانی 

قوی تری داريم، اين صحنه ها خیلی كمتر 
شده است. وی خاطرنشان كرد: البته باز 
الان  ولی  داريم  كرونا  اثر  بر  فوتی  هم 
غالب مرگ ومیرها بر اثر ماهیت بیماری 
اين  با  درگیری  شدت  و  فرد  زمینه ای 
بیماری است. اين متخصص بیماری های 
وضعیت  در  اينکه  به  اشاره  با  عفونی 
داريم، تصريح كرد:  قرار  هشدار كرونا 
ممکن  تجمعات  و  مراسم  برگزاری  با 
اول و دوم  تلخ موج  ايام  است مجدداً 
كرونا را در استان تجربه كنیم. پاشايی 
از  داريم  مردم درخواست  از  بیان كرد: 
برگزاری  و  دورهمی ها  مسافرت ها، 
مراسم غیرضروری جدا پرهیز كنند زيرا 
با اين كار بیماران بیمارستان ها افزايش، 
مشکلات اقتصادی بیشتر و جان صدها 

و هزاران نفر به خطر می افتد.

تسهیلات بانک ملی ایران
 برای رونق بنگاه های اقتصادی

از  بیش  ايران  ملی  بانک  حمايت  با 
شش  در  اقتصادی  بنگاه  هزار   7۲۲
ماه نخست امسال برای رونق بازار و 
كسب و كار خود تسهیلات دريافت 
كردند. به گزارش روابط عمومی بانک 
ملی ايران، در شش ماه ابتدای امسال 
تسهیلات  فقره   5۹3 و  هزار   7۲۲
ارزش 6۹۲ هزار  به  ايران  بانک ملی 
های  بخش  به  ريال  میلیارد   70۹ و 
مختلف كشاورزی و صنايع تبديلی، 
صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، 
است.  شده  پرداخت  و...  بازرگانی 

صنايع  و  كشاورزی  بخش  سهم 
بانک  پرداختی  تسهیلات  از  تبديلی 
مختلف  های  بخش  به  ايران  ملی 
بر 38  بالغ  مدت،  اين  اقتصادی طی 
هزار و 550 فقره به ارزش ۲5 هزار و 
5۲7 میلیارد ريال بوده است. از ابتدای 
سال جاری تا پايان شهريورماه، هفت 
هزار و 773 میلیارد ريال تسهیلات در 
۱7 هزار و 870 فقره به بخش مسکن 
است.  شده  پرداخت  ساختمان  و 
همچنین اين بانک در راستای حمايت 
در  كشور  معدن  و  بخش صنعت  از 

مدت مذكور بالغ بر ۱60 هزار و 75۱ 
میلیارد ريال تسهیلات در ۲۱ هزار و 
5۲5 فقره پرداخت كرده است. بنگاه 
نیز 84 هزار و  بازرگانی  های بخش 
۱۹7 فقره تسهیلات به ارزش 88 هزار 
و 46 میلیارد ريال دريافت كرده اند. 
از  نیز  همچنین سهم بخش خدمات 
و  هزار   560 تسهیلات  اين  مجموع 
۲77 فقره به ارزش 40۹ هزار و ۲۱3 
میلیارد ريال و سهم بخش صادرات نیز 
۱74 فقره به ارزش يک هزار و 3۹۹ 

میلیارد ريال بوده است.

اجرای طرح زراعت چوب در اراضی گلستان
 ريیس امور جنگل اداره كل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان گفت: در صورت 
طرح  اجرای  امکان  كافی،  آب  تامین 
از  هکتار  هزار   ۱00 در  چوب  زراعت 
اراضی اين استان فراهم است. به گزارش 
ايرنا، داوود مقدسی اظهار داشت: همچنین 
توسعه طرح زراعت چوب در گلستان به 
دلیل وجود آب گیرهای طبیعی و انجام 
طرح جمع آوری آب سطحی در نواحی 
شمالی و شرقی امکان پذير است. وی 
از  غیرمتعارف  از آب  استفاده  داد:  ادامه 
جمله پساب تصفیه خانه شهری گرگان 
و گنبدكاووس و انتقال آن به اراضی ملی، 
ظرفیت ديگر گلستان برای سرمايه گذاری 
طرح زراعت چوب است كه اجرای آن 
به همکاری ارگان های مسوول از جمله 
برنامه  و  مديريت  سازمان  و  استانداری 

ريزی نیاز دارد. وی گفت: اكنون زراعت 
ارتفاعات  و  جنوبی  نواحی  در  صنوبر 
گلستان به ويژه شهرستان های بندرگز، 
كردكوی و گرگان و زراعت اكالیپتوس در 

شمال و شرق اين استان مستعد سرمايه 
گذاری است. مقدسی اضافه كرد: امسال 
اراضی  از  هکتار   400 و  هزار   ۲ در 
گلستان سهمیه زراعت چوب اختصاص 

اراضی  در  آن  درصد  كه 50  داده شده 
است.  زراعی  های  زمین  بقیه  و  ملی 
وی بیان كرد: سازمان جنگل ها با هدف 
تشويق  و  چوب  زراعت  طرح  توسعه 
اجرای  برای  گذاران  سرمايه  و  زارعان 
نهال  تامین  مانند  تسهیلاتی  طرح،  اين 
پرداخت  رايگان،  فنی  مشاوره  ارائه  و 
تسهیلات ارزان قیمت 80 تا ۱00 میلیون 
ريالی با سود ۱۲ درصد و معرفی زارعان 
انعقاد  برای  چوبی  صنايع  صاحبان  به 
قرارداد خريد تضمینی محصول در نظر 
اداره  جنگل  امور  ريیس  است.  گرفته 
كل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
همچنین گفت: نیاز سالانه كارخانه های 
چوب استان 500 هزار متر مکعب چوب 
است كه بیشتر از داخل استان يا مناطق 

همجوار تامین می شود.

حوادث کوهستانی
 در گلستان پایان ندارد

نجات جمعیت هلال  و  امداد  معاون 
امدادگران  تلاش  از  گلستان  احمر 
اين نهاد برای يافتن مرد 47 ساله در 
به  خبرداد.  آبادكتول  علی  ارتفاعات 
روزهای  در  گلستان  مهر،  گزارش 
تعطیل به سبب وجود طبیعت خاص 
و بی نظیرش، شاهد حضور گردشگران 
بسامد  امر  اين  و  بوده  كوهنوردان  و 

حوادث كوهستان را افزايش داده است. 
يکی از اين حوادث گمشدگی مرد 47 
ساله در ارتفاعات علی آبادكتول بود كه 
بعدازظهر روز گذشته اتفاق افتاد. معاون 
احمر  هلال  جمعیت  نجات  و  امداد 
گلستان در اين خصوص گفت: ساعت 
۱6 و ۱8 دقیقه گمشدگی در كوهستان 
و  كنترل  مركز  به  ساله   47 مرد  يک 

هماهنگی عملیات هلال احمر گلستان 
میركريمی  رحیم  سید  شد.  گزارش 
كوه  ارتفاعات  در  حادثه  اين  افزود: 
كه  افتاد  اتفاق  آبادكتول  هارون علی 
بلافاصله يک تیم امدادی هفت نفره 
به محل اعزام شدند. میركريمی ادامه 
فرد  اين  يافتن  برای  جستجوها  داد: 

همچنان ادامه دارد. 



سه شنبه 6 آبان ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2100 3 اخبار/ جامعه  www.golshanemehr.ir

خبر

اتخاذ تدابیر لازم 
برای تامین گاز گرگان 

فرماندار گرگان گفت: تدابیر لازم برای تامین 
گاز در شهرستان گرگان بايد اتخاذ گردد تا در 
زمستان مردم در اين خصوص مشکلی نداشته 
فرمانداری  روابط عمومی  به گزارش  باشند. 
گرگان، جلسه مشتركی با علی طالبی مدير عامل 
شركت گاز استان گلستان و روسای مناطق گاز 
گرگان و فرماندار گرگان به منظور تامین و رفع 
مشکلات گاز رسانی در محل فرمانداری برگزار 
شد. در اين جلسه فرماندار گرگان تاكید كرد: 
تمام تلاش ما بر اين است تا بتوانیم با تامین 
آنها  رفاه  و  آرامش  به  مردم  اساسی  نیازهای 
كمک كنیم. محمد حمیدی با اشاره به اينکه 
زمستان سردی در پیش است خاطرنشان كرد: 
برای اينکه در تامین گاز مشکلی نداشته باشیم 
تدابیر لازم برای تامین گاز شهرستان گرگان 
در زمستان امسال بايد اتخاذ گردد. مدير عامل 
شركت گاز نیز در اين جلسه با بیان اينکه با 
اتصال خط لوله دامغان - نکا در تامین گاز در 
حد مطلوبی قرار داريم گفت: تولید روزانه گاز 
در سطح كشور مازاد بر مصرف است و نگرانی 

در اين خصوص وجود ندارد.

کمبود انسولین
 قلمی در گلستان

پزشکی  دانشگاه علوم  دارو  معاون غذا و   
گلستان گفت: انسولین در گلستان موجود 
بوده اما يک مدل انسولین قلمی كه پرمصرف 
ترين نوع آن است دچار كمبود شده است. 
اظهاركرد:  صدرايی  پانیذ  مهر،  گزارش  به 
يک  اما  بوده  موجود  گلستان  در  انسولین 
مدل انسولین قلمی كه پرمصرف ترين نوع 
آن است دچار كمبود شده و ناياب نیست. 
پزشکی  علوم  دانشگاه  دارو  و  غذا  معاون 
ساير  به  نسبت  گلستان  كرد:  بیان  گلستان 
استان ها در زمینه انسولین كمتر دچار مشکل 
هم  استان  داروخانه های  از  برخی  و  شده 
اكنون موجودی دارند. صدرايی با اشاره به 
اينکه هم اكنون انسولین از گمرك وارد كشور 
شده است، گفت: طی پنج روز آينده توزيع 
آن در استان ها انجام خواهد شد. وی توضیح 
انسولین  برای  را  محدوديت هايی  بیمه  داد: 
سه  از  بیش  نوبت  هر  در  و  كرده  تعیین 
انسولین را تأيید نمی كند اما با توجه به میزان 
محدوديت انسولین در استان ما اين سهمیه 
را محدودتر كرديم تا پارت اصلی آن وارد 
استان شود. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان با بیان اينکه مشکل انسولین 
كشوری است، گفت: اگر بیماران با سامانه 
راهنمايی  بگیرند  تماس   3 داخلی   ،۱۱0

می شود كه انسولین را از كجا تهیه كنند.

 گلستان در وضعیت زرد از 
لحاظ شیوع کرونا قرار دارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان از 
وضعیت شکننده شیوع كرونا در استان 
عمومی،  روابط  گزارش  به  داد.  خبر 
عبدالرضا فاضل افزود: در حال حاضر، 
روند ابتلا به كوويد ۱۹ در گلستان با 
و  است  شده  مواجه  خفیف  افزايش 
استان گلستان در وضعیت زرد شیوع 
كرد:  خاطرنشان  ی  دارد.  قرار  كرونا 
گالیکش،  قلا،  آق  های  شهرستان 
گمیشان  و مراوه تپه در وضعیت سفید، 
بندرگز در وضعیت قرمز ، مینودشت 

در وضعیت نارنجی و بقیه شهرستان 
هستند.  زرد  در وضعیت  استان  های 
وی بیان كرد: در حال حاضر۲7۹ بیمار 
مبتلا به كرونا در بیمارستان های استان 
بستری اند، كه از اين تعداد، 54 بیمار 
در بخش مراقبت های ويژه و ۲7 بیمار 
به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند. وی 
افزود: متاسفانه آمار جان باختگان كرونا 
به هزار و۱3فوتی رسیده  در گلستان 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  است. 
استان تاكید كرد: در حال حاضر بیشتر 

سوم  موج  درگیر  كشور  های  استان 
گلستان  استان  هستند،  كرونا  بیماری 
هنوز با موج سوم اين بیماری مواجه 
نشده است. عبدالرضا فاضل در پايان 
اظهار كرد: از مردم استان می خواهیم 
با رعايت دستورالعمل های بهداشتی، 
فاصله  حفظ  ماسک،  از  استفاده 
اجتماعی و برگزار نکردن مراسم های 
دسته جمعی، ضمن مراقبت از خود و 
خانواده شان، از كادر بهداشت و درمان 

نیز حمايت كنند.

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان درنظر دارد 

پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

1-موضوع مناقصه: احداث مجتمع کارگاهی شهرک صنعتی آق قلا )6 واحد کارگاهی(

2-نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان

3- برآورد و مدت اولیه پیمان: مبلغ 30/597/۸36/۸۲۲ ریال و به مدت 7 ماه

4- مشخصات: احداث مجتمع کارگاهی شهرک صنعتی آق قلا )6 واحد کارگاهی(

5- محل تامین اعتبار: داخلی )جاری(

6- این پروژه فاقد پیش پرداخت می باشد. از مبلغ هر پرداخت صورت وضعیت به 

پیمانکار معادل 10 درصد بعنوان تضمین حسن انجام کار کسر و در حساب سپرده نزد 

کارفرما نگهداری می شود.

7- رشته و حداقل پایه مورد نظر: رشته ابنیه حداقل پایه 5

8- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از ساعت 7:30 مورخ 1399/07/30 

الی تا پایان ساعت اداری )14:30( مورخ 1399/0۸/10 در سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت )ستاد ایران( قابل دریافت می باشد.

9- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

مناقصه  در  کنندگان  شرکت  که  باشد  می  ریال   1/530/000/000 میزان  به  الف- 

شرکت  سپرده  وجوه  تمرکز  حساب  به  نقدی  واریز  فیش  صورت  به  توانند  می 

شهرکهای صنعتی استان گلستان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شماره 

IR ۲601000040011۲۲506377۲۸5و یا ضمانتنامه بانکی بنفع کارفرما تهیه و همراه 

اسناد مناقصه به دستگاه مناقصه گزار تسلیم نمائید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های 

مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.

10- مهلت و محل تحویل پیشنهادات از طریق سامانه: تا پایان وقت اداری )14:30( 

روز مورخ 1399/0۸/۲1

11- زمان گشایش پاکتها: ساعت 1۲/30 تاریخ 1399/0۸/۲۲ در محل شرکت شهرکهای 

صنعتی گلستان

12- زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه گران: از تاریخ بازگشایی به مدت 3 ماه می باشد.

13- برگزاری مناقصه صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 

مراحل فرآیند مناقصه شامل دریافت اسناد مناقصه، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از 

وضعیت برنده بودن از این طریق امکان پذیر می باشد.

16- به پیشنهادهای فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای 

مدت مقرر در این آگهی واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

17- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

www.setadiran.ir :)سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ایران

شناسه آگهی 1028319

نوبت دوم 

برخورد نیروی انتظامی با سودجویان میراث فرهنگی 
صنايع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مديركل 
گلستان به مناسبت فراررسیدن هفته نیروی انتظامی با 
انتظامی گلستان ديدار و گفت وگو كرد. به  فرماندهی 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  روابط عمومی  گزارش 
صنايع دستی گلستان، محمدسعید فاضل دادگر فرماندهی 
انتظامی گلستان در اين ديدار گفت: استان گلستان ظرفیت 
بسیار بالايی در گردشگری دارد كه نیازمند توجه ويژه 
به اين حوزه هستیم. او تصريح كرد: ايمنی، امنیت و 
خدمات سه اصلی است كه نیروی انتظامی وظیفه دارد 
آن را برای مسافران و گردشگران تأمین كند. فرماندهی 
انتظامی گلستان بیان كرد: تأسیسات غیرمجاز و فعالین 
كه مجوز رسمی از اداره كل میراث فرهنگی ندارند كه 
نخست  وهله  در  هستند  زياد  استان  اين  در  متأسفانه 
دستگاه های  ساير  همکاری  و  برنامه ريزی  مستلزم 
متولی امر ساماندهی و برخورد قضايی با آن هاست. او 
خاطرنشان كرد: به هیچ وجه مخالف برگزاری تورهای 
نیستیم و  و گردشگران  مسافران  و شادی  گردشگری 
مهم ترين اصل برای نیروی انتظامی رعايت موازين شرع 
و اسلام است كه نبايد ناديده گرفته شود. فاضل دادگر 
تاكید كرد: تورهای غیرمجاز خط قرمز پلیس است و 
حتماً و به جد با برگزاركنندگان آن برخورد خواهیم كرد 

با اداره كل میراث فرهنگی  و آمادگی هرگونه همکاری 
استان در اين زمینه وجود دارد. او گفت: شیوع ويروس 
كرونا از يک جهت و در شرايط فعلی فرصتی است كه 
می توانیم سهل تر و با برنامه ريزی خوب و منسجم و با 
همکاری دستگاه های اجرای مرتبط نسبت به ساماندهی 
و جمع آوری تأسیسات گردشگری و تورهای گردشگری 
غیرمجاز اقدام كنیم. فرماندهی انتظامی گلستان اضافه كرد: 
مطمئن باشید در موضوع برخورد با تأسیسات و تورهای 
گردشگری غیرمجاز دستگاه هايی كه كم كاری نمايند و 
يا همکاری نکنند را حتماً معرفی خواهیم كرد. او بیان 
كرد: میراث فرهنگی و تاريخی، هويت و شناسنامه ماست 
قاچاقچیان  و  با حفاران غیرمجاز  برخورد  در  و حتماً 

اين حوزه با جديت تمام برخورد خواهیم كرد. تجری 
خاطرنشان كرد: با توجه به شیوع ويروس كرونا صنعت 
گردشگری استان شرايط سختی را سپری می كند و لازم 
است همه دستگاه های اجرايی و علی الخصوص نیروی 
انتظامی استان در راستای حمايت از اين حوزه در كنار 
جوامع گردشگری استان باشند. تجری بیان كرد: تورهای 
غیرمجاز هم قوانین شرع و شئونات اسلامی را رعايت 
نمی كنند و از سويی سلامت و امنیت افراد در اين گونه 
تورها به دلیل نداشتن مجوز تضمین و قابلیت پیگیری 
وجود ندارد كه متأسفانه در اين خصوص شاهد اتفاقات 
بدی هم بوديم. وی يادآور شد: با همکاری پلیس فتا 
و پلیس نظارت بر اماكن عمومی استان گلستان در يک 
عملیات مشترك در دی و بهمن ماه سال گذشته بیش از 
50 تور غیرمجاز كه شبکه های مجازی هم بسیار فعال 
بودند شناسايی و اقدامات قانونی انجام گرفت. مديركل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی گلستان گفت: 
میراث فرهنگی استان گنجینه ای بسیار ارزشمند است كه 
متأسفانه در سال ۹۹ شاهد افزايش حفاری های غیرمجاز 
در سطح استان هستیم كه بسیاری از آن ها دستگیرشده و 
انتظار داريم اين همکاری عملیاتی و اطلاعاتی مشترك 

همچنان ادامه و افزايش يابد.
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فعالیت احزاب
ضرورتی حیاتی 
برای کشور

■ روح ا... کلانتری          

يکی از ضرورتهای اساسی در كشورهای 
توسعه يافته حضور احزاب قدرتمند و 
است. های مشخص  برنامه  با  فراگیر 
هدف از تشکیل احزاب سیاسی رشد 
و توسعه كشور با استفاده از ابزارهای 
های  سازی  همسو  و  سیاسی  قدرت 
جريان های مردمی و مدنی در راستای 
ايدئولوژی ان حزب است. در حقیقت 
احزاب با نشر افکار و عقائد خود مردم را 
به سوی رشد و پیشرفت كشور هدايت 
می كنند.احزاب سیاسی ما نیز تلاش می 
كنند با قبول قوانین موجود در كشور 
سیاستها و برنامه های خود را در يک 
روند دموكراتیک برای مردم بیان نمايند.
دفاع از قانون اساسی و پايبندی به نظام، 
حمايت از منافع ملی، توجه به ارزشهای 
دينی و ملی و پیگیری مطالبات مردم از 
مهم ترين اهداف احزاب در ايران است.

يکی از مهم ترين وظیفه احزاب انجام 
فريضه امر به معروف و نهی از منکر 
اساسی  قانون  اصل هشتم  راستای  در 
در چهارچوب قوانین و مقررات كشور 
بايد  احزاب  كه  معنی  اين  است.به 
همواره منتقد وضع موجود بوده و برای 
رسیدن به وضع مطلوب تلاش نمايند.
بايد مشکلات و خطا های مسوولان را 
رصد كرده و بر ضرورت حل انها تاكید 
نمايند.احزاب قوی و قدرتمند می توانند 
فراهم  را  توسعه كشور  و  عامل رشد 
نماينداحزاب می توانند در عین تکثر، 

وحدت را در ابعاد سیاسی، امنیتی ايجاد 
نمايند.در واقع در عین  افکار و ديدگاه 
های سیاسی و اقتصادی  وحدتی نفوذ 
ناپذير را در جامعه ايجاد كرد كه اين 
ها  قابلیت  از  به مدد گرفتن  امر جزء 
می توان گروهها و تشکیلات سیاسی 
میسر نیست.اگر احزاب بر اساس قوانین 
فعالیت  بتوانند  مقررات يک كشور  و 
امیدوار  توان  باشند می  داشته  مناسبی 
بود كه جوانان در آن كشور رشد كرده 
اداره نمايند.در كشورهای  و جامعه را 
تاثیر  و  قدرتمند  احزاب  يافته  توسعه 
گذار كشور را اداره می كنند در حقیقت 
احزاب  به  يافته  توسعه  كشورهای 
مستحکم خود در امور اقتصادی، سیاسی 
و ورزشی متکی هستند و نه افراد.ما بايد 
در كشور خود احزاب قوی و فراگیر را 
در كشور ساماندهی كنیم.ما امروز خلاء 
جدی در اين زمینه داريم.بايد  با برنامه 
ريزی مدون از ظرفیت جوانان و توجه 
استفاده  آنها  عظیم  های  به شايستگی 
نمايیم. اين كار بايد در احزاب و از طريق 
تربیت نیروهای خلاق و خوش فکر و با 
برگزاری كلاسهای آموزشی و بالا بردن 
سطح معلومات آنها انجام شود.مسوولان 
نظام بايد شرايط حضور احزاب قوی 
و قدرتمند و فراگیر را در كشور مهیا 
نمايند. نبايد عضويت در حزب برای 
يک  هیج  در  باشد.  داشته  هزينه  افراد 
از كشورهای توسعه يافته فرا جناحی 
مجسوب  سیاسی  فضیلت  يک  بودن 
افراد  شرايط  از  يکی  بلکه  نمی شود، 
در قبول مسوولیتهای كشوری عضويت 
برای  برنامه  داشتن  و  حزب  يک  در 
عنوان  است.به  جامعه  مشکلات  حل 
مثال تونی بلر پیش از تصدی نخست 
وزيری انگلستان، سالها دستیار آنتونی 
بود.در  معروف  شناس  جامعه  گیدنز، 
واقع برنامه)راه سوم ( آنتونی گیدنز نیز 
توسط دولت تونی بلر، در دوران نخست 
وزيری خود مورد پیگیری و اجراء در 
قرار گرفت.اين  انگلستان  سطح كلان 
اتفاق در حزب كارگر انگلیس افتاد كه 
بلر را اين گونه پرورش داد.امثال كامرون، 
ساختارهای  در  نیز  ماكرون  و  ترودو 
مشابه توسط احزاب خود، مراحل رشد 
حزب  كشورها  اين  كردند.در  طی  را 
محل پرورش كادر است و حزب ها 

هويت دارند و نا افراد.
متاسفانه  ما در كشور تعريف درستی از 
ساختار حقوقی و سیاسی خود و میزان 
قدرت  ساختار  در  احزاب  اثرگذاری 
يافته  توسعه  كشورهای  در  نداريم.  را 
تکلیف احزاب مشخص است. در چنین 
كشورهای دو و يا سه حزب قدرتمند 
و فراگیر وجود داشته كه دارای نیروهای 

مشخص با سازمان و برنامه  ديدگاه های 
خود را برای مردم تشريح كرده و مردم 
نیز به اين احزاب رای داده و هر حزبی 
بر اساس رای مردم تعدادی از  كرسیهای 
پارلمان را بدست گرفته و البته در برابر 

مردم نیز پاسخگو هستند.
اگر وزير، وكیل، استاندارو يا فرمانداری 
وابستگی حزبی نداشته باشد در برابر 
مردم نیز پاسخگو نیست. زمانی كه ما 
خروجی احزاب را می بنديم و عضويت 
در حزب برای افراد هزينه داشته باشد 
افرادی در جامعه رشد می كنند  كه بعد 
از گرفتن مسوولیت به جايی پاسخگو 
نیستند.امروز حزب گريزی برای كشور 
ما يک آفت بزرگی و مسوولان ارشد 
كشور بايد برای حل اين مشکل شرايط 

را برای حضور احزاب در كشور فراهم 
نمايند. كشور بدون احزاب قدرتمند و 
فراگیر به رشد و پیشرفت نخواهد رسید.
حزب گريزی هم ريشه در قوانین ما 
دارد و هم در ساختارهای اساسی كشور 
برنامه ای برای آن و جود ندارد.مردم نیز 
از ترس ضرر و زيان ناشی از عضويت 

در حزب از آن رويگردان هستند
احزاب نیز مسوولیت مهمی را بر دوش 
دارند. بايد با تربیت نیروهای متفکر و 
خلاق زمینه رشد و توسعه خود را در 
جامعه فراهم كنند.احزاب نبايد فقط در 
زمان انتخابات فعالیت داشته و مشاركت 
را افزايش دهند. آنها بايد در طول سال 
برنامه داشته و راه حل های اساسی برای 
حل مشکلات كشور را ارائه نمايند. ما 
بايد افرادی را در احزاب پرورش دهیم 
كه بعد از رسیدن به قدرت حزبی بودن 

خود را انکار نکنند.بايد با اصلاح قوانین 
در يک دوره زمانی مشخص شرايط را 
به گونه ای در كشور فراهم كنیم كه مثل 
نقش  احزاب  يافته  توسعه  كشورهای 
اصلی و اساسی را در ساختار قدرت 
داشته باشند. در چنین شرايطی است كه 
گروههای فرصت طلب و پوپولیست 
نمی توانند با استفاده از زر و زور و تزوير 
به قدرت برسند.در جامعه ای كه احزاب 
فساد  باشند  داشته  حضور  قدرتمند 
و حیف و میل بیت المال كاهش پیدا 
كرده و زمینه رشد و توسعه  و آسايش 
و آرامش در كشور فراهم می شود.امروز 
كه دكتر روحانی فعالیت خود را در دوره 
دوم شروع كرده و وزراء و استانداران را 
منصوب كرده است بايد به وعده های 
خود جامعه عمل پوشانده و زمینه رشد 
و توسعه همه جانبه احزاب را در كشور 
فراهم كند.نبايد احزاب برای فعالیت و 
گرفتن مجوز مشکل داشته باشند.بايد 
نهادهای مدنی اعم از احزاب، مطبوعات 
و گروههای زيست محیطی در انجام 

فعالیتهای خود نگران نباشند.
امروز بر همگان آشکار است كه فقدان 
احزاب صالح و قدرتمند در كشور ما، 
ای  عديده  نابسامانیهای  بروز  موجب 
در عرصه اداره ی امور جامعه و آسیب 
های جدی به منافع ملی و عمومی شده 
است.در غیبت احزاب قوی و قدرتمند، 
برخی از محافل قدرت و ثروت تلاش 
می كنند تا با نفوذ در مراكز قدرت، بر 
تسلط  كشور  قدرت  و  ثروت  منافع 
يافته و با استفاده از رانتهايی كه دارند 
از احساسات مردم سوء استفاده كرده 
و مردم را فريب دهند.مسوولان كشور 
در  مرموز  انسانهای  اين  مراقب  بايد 

اركان كشور باشند.
بدون ترديد احزاب و نهادهای سیاسی 
و مطبوعات دو ركن ركین دموكراسی 
گفتن  سخن  آنها  بدون  كه  هستند 
فقط  دموكراسی  و  سالاری  مردم  از 
مدارس  در  درس  كلاسهای  درد  به 
اساس  خورد.بر  می  ها  دانشگاه  و 
دستاوردهای دانش بشری، برای ايجاد 
جامعه ای عاری از استبداد و استعمار 
و برقراری حاكمیت مردم و جلوگیری 
از خشونت و انتقال آرام قدرت و بر 
اساس خواست مردم، تشکیل احزاب،  
سیاسی  توسعه  نیاز  پیش  عنوان  به 
ضرورتی انکار ناپذير استامروز احزاب 
و  اساسی  قدرتمند،رسالت  و  واقعی 
بار مسوولیت تربیت سیاسی ملت را 
بر دوش دارند.به عبارت ديگر احزاب 

مدارس دموكراسی هستند.

  ■  ارشناس ارشد علوم سیاسی 

خبر

شهرداری در تکمیل باغ مزار استاد 
لطفی به تعهداتش عمل کرده است

تعهداتش  به  داشت:  اظهار  گرگان  شهردار 
در تکمیل باغ مزار استاد لطفی عمل كرده 
به گزارش روابط عمومی شهرداری  است. 
گرگان، عبدالرضا دادبود در دويست و پنجاه 
و چهارمین جلسه شورای شهر گرگان در 
خصوص لايحه ای درباره تکمیل طرح باغ 
مزار مرحوم لطفی استاد فقید موسیقی سنتی 
ايران اظهار داشت: در ۲ سال اخیر اقداماتی 
در خصوص تکمیل اين طرح انجام داده ايم 
اما متاسفانه به غیر از شهرداری ساير دستگاه ها 
تعهداتشان عمل  به  و  ندادند  انجام  اقدامی 
نکردند. دادبود افزود: جداره سازی اطراف، 
ايجاد فضای سبز و نصب سنگ مزار بخشی 
از اقدامات ما در اين مدت بوده و می توان 
گفت شهرداری فراتر از حد تعهداتش عمل 
كرده است. وی تصريح كرد: سازمان عمران و 
بهسازی قرار بود بخشی از زمین های اطراف 
مجموعه را خريداری و به آن اضافه و ساخت 
موزه را در همان مکان آغاز كند كه تا اين 
لحظه اقدامی صورت نگرفته است. شهردار 
گرگان با بیان اينکه نگهداری مجموعه برای 
ما هزينه  دارد اظهار داشت: چنانچه نهادها و 
موسسه های فرهنگی به منظور نگهداری باغ 
مزار استاد لطفی اقدام كنند ما كاملاً آمادگی 

داريم مجموعه را به آنان واگذار كنیم.

بررسی فعالیت بازار 
هفتگی به صورت همه روزه 

در يکصد و ششمین جلسه كمیسیون بانوان و 
خانواده شورای اسلامی شهر گرگان به رياست 
فائزه عبداللهی اقدامات انجام شده درخصوص 
پیگیری ايجاد بازارچه های خود اشتغالی زنان 
در سطح شهر مورد بررسی قرار گرفت. به 
گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
گرگان، فائزه عبداللهی با تاكید بر ضرورت ايجاد 
بازارچه های محلی با توجه به شرايط اقتصادی 
و اجتماعی فعلی و اهمیت اين بازارچه ها در 
كاهش مشکلات سد معبر گفت: در اين جلسه 
مقرر شد در كنار پیگیری بازارچه های موقت، 
تبديل بازار هفتگی )چهارشنبه بازار( به بازارچه 
دائمی و هرروزه مورد بررسی و پیگیری قرار 
گیرد و يک روز از هفته اين بازار نیز مختص 
بانوان به منظور عرضه محصولات تولیدی و 
خانگی شود. رئیس كمیسیون اداری و مالی 
شورای اسلامی شهر گرگان افزود: همچنین 
در اين جلسه مقرر شد پاركینگ آفتاب ۱۱، 
پاركینگ عدالت ۲7، پاركینگ مجاور فرمانداری، 
زمین واقع در عدالت دوم، زمین واقع در خیابان 
رازی و خیابان جامی نیز مورد بررسی و پیگیری 

برای ايجاد بازارچه های موقت قرار گیرد.

 

 ما در کشور تعریف درستی
 از ساختار حقوقی و سیاسی خود و 
میزان اثرگذاری احزاب در ساختار 

قدرت را نداریم. در کشورهای توسعه 
یافته تکلیف احزاب مشخص است

اگر احزاب بر اساس قوانین و مقررات 
یک کشور بتوانند فعالیت مناسبی 
داشته باشند می توان امیدوار بود 

که جوانان در آن کشور رشد کرده و 
جامعه را اداره نمایند

))

برنامه های پدافند غیرعامل از طریق شاد اجرا می شود
 معاون پرورشی و تربیت بدنی مدير آموزش و پرورش 
ويروس  شیوع  سبب  به  امسال  گفت:  گنبدكاووس 
كوويد ۱۹، بیشتر برنامه های آموزشی، فرهنگی و هنری 
پیش بینی شده برای گرامی داشت هفته پدافند غیرعامل 
به صورت  اين شهرستان،  آبان( در مدارس  تا ۱۲   5 (
مجازی و از طريق بستر شبکه آموزش دانش آموزان 
)شاد( اجرا می شود. به گزارش ايرنا، سیدصالح رفعتی 
غیرعامل  پدافند  هفته  شروع  زنگ  نواختن  درمراسم 
گنبدكاووس كه به صورت متمركز در دبستان دخترانه 
زنده ياد محمد رحمانی برگزار شد، افزود: امسال به جز  
۲ مانور عملی كه با حضور ادارات و نهادهای متولی و 

خدمات رسان در هنرستان های پسرانه شهید سیاوش 
ناصری و دخترانه بهاران اين شهر برگزار می شود، بقیه 
برنامه ها مانند مسابقات نقاشی، انشاء، صبح شعر، قصه 
نويسی، قصه گويی و مقاله نويسی با موضوع پدافند 
غیرعامل، مجازی برگزار می شود. وی اضافه كرد: در اين 
هفته برخی فیلم های كوتاه آموزشی حاوی نقطه نظرات 
غیرعامل  پدافند  حوزه  نهادهای  و  ادارات  كارشناسان 
از جمله آتش نشانی، جمعیت هلال احمر، انتظامی و 
شبکه بهداشت و درمان و به منظور آشنايی بیشتر دانش 
آموزان و خانواده های آنها با مسائل اين حوزه تهیه و 
از طريق شبکه شاد در اختیارشان قرار می گیرد. وی با 

بیان اينکه پدافند غیرعامل ايمن سازی خود و جامعه 
در برابر خطرات و بلايای طبیعی و غیرمترقبه است، 
اظهارداشت: در شرايط فعلی بیماری كرونا يک تهديد 
و خطر جدّی برای سلامت افراد جامعه است كه بايستی 
با رعايت دستورالعمل های بهداشتی، ماسک زدن، نرفتن 
به مسافرت و شركت نکردن در مراسم عروسی و جشن 
تولد از مبتلا شدن به آن جلوگیری كرد. در اين مراسم 
يا  از مديران  كه فرماندار ويژه گنبدكاووس و چندتن 
معاونین ادارات و نهادها نیز حضور داشتند، دانش آموزان 
اين واحد آموزشی برخی برنامه های فرهنگی و هنری با 

موضوع پدافند غیرعامل اجرا كردند. 
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آزادی ۸0۸ زندانی با 
اجرای طرح غربالگری در زندان 
 

با اجرای طرح غربالگری در زندان های استان 
، 808 نفر از زندان های استان آزاد شدند. به 
گزارش روابط عمومی، رئیس كل دادگستری 
گلستان گفت: با اجرای طرح غربالگری در 
زندان های استان در كمتر از دو ماه  808 نفر 
از زندان های استان آزاد شدند. هادی هاشمیان 
گفت: در قالب طرح غربالگری كه با دستور 
رئیس قوه قضايیه اجرای آن آغاز شده است 
زندان های  در  حضور  با  برجسته  قضات 
گرگان و گنبدكاووس با  همه زندانیان  ديدار و 
پرونده های آنان را بررسی می كنند. هاشمیان 
ادامه داد: پس از بررسی پرونده ها و شنیدن 
خواسته های مددجويان در صورتی كه اين 
افراد مشمول عفو، تخفیف مجازات و ارفاق 
باشند، پرونده آنها برای  انجام مراحل قانونی 
آزادی از زندان، تکمیل و دستورهای قضايی 
مورد نیاز صادر می شود. رئیس كل دادگستری 
گلستان از تلاش برای استفاده بیشتر از ظرفیت 
های قانون برای كاهش مجازات حبس هم  
در استان خبر داد و گفت: امسال بیش از  ۲ 
هزار و 886 رای جايگزين زندان در محاكم 
استان صادر شد كه حدود ۲8 درصد بیشتر از 

مدت مشابه پارسال است. 

تمدید مهلت ارسال مقاله به همایش 
ملی نقش دانشگاه در جهش تولید 

نقش  ملی  همايش  به  مقاله  ارسال  مهلت 
دانشگاه در جهش تولید تا پايان آبان ماه امسال 
تمديد شد. به گزارش روابط عمومی پارك علم 
و فناوری گلستان، مركز بسیج اساتید وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری با همکاری معاونت 
فرهنگی و اجتماعی اين وزارتخانه و مشاركت 
دانشگاه ها در دی ماه امسال اقدام به برگزاری 
همايش ملی نقش دانشگاه در جهش تولید 
می نمايد. نقش فرهنگی– تربیتی دانشگاه در 
جهش تولید، نقش سیاسی- اجتماعی دانشگاه 
در جهش تولید، نقش مديريتی- برنامه ريزی 
دانشگاه در جهش تولید، نقش اقتصادی- مالی 
دانشگاه در جهش تولید و بخش ويژه، بیانیه گام 
دوم انقلاب اسلامی و جهش تولید از جمله 
مهم ترين محورهای اين همايش عنوان شده 
است. با توجه به تمديد شدن مهلت ارسال 
مقالات به دبیرخانه اين همايش، علاقه مندان 
آبان  ماه  تا  می توانند چکیده مقالات خود را 
basij@ الکترونیکی  پست  به  سال جاری 
متقاضیان همچنین  msrt.ir ارسال نمايند. 
می توانند جهت كسب اطلاعات تکمیلی با 
 8۲۲337۱۹  -8۲۲33805 تلفن های  شماره 

تماس حاصل فرمايند.

گزارش تاریخی گلشن مهر :

آبسکون جزیره یا بندرگاه گمشده 
نظر  از  گلستان  استان  محلی-  پایین  زهرا 
جغرافیايی دارای مناطق زيبا و متنوعی است. 
وجود دريای خزر و رشته كوه های البرز اين 
استان را از استان های ديگر متمايز كرده است. 
جزايری در دريای خزر وجود داشته و دارد كه 
در حوزه استان گلستان می باشد و مهمترين آن 
جزيره ی آشوراده است. در حال حاضر اين 
جزيره مهمترين جزيره ايرانی دريای خزر است. 
آشوراده جزو نخستین مناطق زيست كره جهان 
معرفی و ثبت شده است.در اين بین بندرگاه يا 
جزيره ديگری وجود داشته به نام آبسکون، با 
موقعیت جغرافیايی عالی كه در پنج كیلومتری 
شهر گمیشان فعلی قرار داشت و در روابط 
تجاری ايران و نواحی خزر حائز اهمیت بوده 
است. اما آبسکون كجاست و ريشه های اين نام 

را از كجا میتوان تبارشناسی كرد؟
 یکی از فرایندهای مهم دریای خزر نوسانات 

تراز آب آن است
سطح آب دريای خزر و نوسانات متعددی را 
در طول دوره های تاريخی و زمین شناسی 
به  منجر  نوسانات  اين  است.  كرده  تجربه 
پیشروی و پسروی خط ساحلی، تغییر شکل 
سواحل، شکل گیری محیط های آبی جديد 
و جابجايی زيستگاه آبزيان،افزايش يا كاهش 
سطح  تغییرات  ها،  رودخانه  اساس  سطح 
ايستايی سفره آب های زيرزمینی، تغییرات در 
مصب رودخانه ها،تغییر رژيم  رسوبگذاری، 
تغییر شکل دلتاها، پراكنش مواد رسوبی و يا 

حفر مجدد آبراهه در محل مصب شده است.
آبسکون کجاست؟

آبسکون،آبسکون،جزيره يا بندرگاهی كهن كه 
در جنوب شرقی دريای خزرو شمال غربی 
استرآباد در مصب گرگان رود كه جغرافی دانان 
متقدم طول شرقی ان را 7۹ و 45 و عرض 

شمالی آن را 37 و ۱0 يا ۱5 تعیین كرده اند.
امروز اگر چه محل دقیق آبسکون شناخته نیست 
اما برخی مکان آن را محل روستای خواجه نفس 
كنونی يا بخش هايی از آشوراده می دانند،ولی 

حدس مستشرق غربی بار تولد آن است كه آن  
بندری در حدود شهر گمش تپه كنونی است،با 
دو  اين  به طول و عرض جعرافیايی  توجه 
منطقه،از اعتبار بیشتری برخوردار است.گذشته 
از آن، روايات مورخان و جغرافی دانان در اينکه 

آبسکون بندرگاهی بر كران 
دريا يا يکی از جزاير بوده 
اختلاف  يکديگر  است،با 
دراند.به هر حال،برخی آن را 
جزيره دانسته اند كه محمد 
خوارزمشاه از دست مغول 
اما  است  گريخته  آنجا  به 
منابع ديگری مانند مسعودی 
اينکه  با  نیز  اصطخری  و 
معتبر  بندرگاهی  آبسکون 
اين  وجود  با  است  بوده 
تناقض ها گويا اين منطقه در 

سده چهارم هجری بندری بزرگ و معتبر بود 
كه افزون بر اهمیت بازرگانی و مركزيت تجاری 
بوده است و نیز راه ارتباطی شرق خزر به گیلان 

و غرب خزر بوده است.
رضا قلی خان هدايت )۱۲۱5_۱۲88 ه ق ( 
نیز در سفرنامه خوارزم آورده است، آبسکون 
نام رودی در سه فرسنخی استرآباد است كه از 

سوی خوارزم می آيد و به دريای خزر میريزد 
و محل آن را "آب سکون" می گويند. همچنین 
او گفته حاكم مازندران خواست در كنار دريا 
بنايی بسازند كه آثار باقی مانده نشان می دهد 
آنجا آبسکون باشد؛كه در حال حاضر آثاری 
آبسکون  بندرگاه  يا  آن  از 
ديگر وجود ندارد.در اين باره 
رحمت الله رجايی،پژوهشگر 
تاريخ میگويد:يکی از مهمترين 
رخدادهای تاريخ منطقه در 
زمان حمله ی مغولان و فرار 
آخرين پادشاه خوارزمی)سلطان 
محمد جلال الدين( در اين 
كه  بوده  بندرگاه   يا  جزيره 
بیچارگی  فقرو  در  بعدها 
تناقض  به  اشاره  با  مرد.او 
باره  اين  در  تاريخی  های 
میگويد:آنچه مهم است كه گويا در روزگاران 
گذشته منطقه آبسکون صاحب نام و وجهه 
بوده است و محلی شناخته شده بوده است. وی 
درباره موارد ديگر معتقد است نمیتوان قطعی 

نظر داد.
متعدد در  تالیفات  اسدالله معطوفی صاحب 
حوزه تاريخ استر آباد نیز می گويد: تقريبا تا 700 

سال پیش  زندگی در اين جزيره يا بندرگاه، 
سفالی  ظروف  از  آثاری  زيرا  داشته  جريان 
در اين منطقه پیدا شده است. معطوفی ادامه 
می دهد : اين بندر تا ۱50 سال بعد از فرار 
محمد جلاالدين خوارزمشاه به فعالیت خود 
ادامه داده است. زيرا آن جا)فروضه آبسکون 
استرآباد(،يعنی بندر فعال ايالات استرآباد بود. 
معطوفی ياد آوری می كند غازان خان مغول در 
آنجا متولد شده و بعدها ولايات،  خراسان بیشتر 
و مدت كوتاهی مازندارن را عهد دار بود،كه 
در خراسان امیر نوروز كه سردار سركشی بود 
نیابت او را در خراسان به عهده داشت كه بعدها 
علیه غازان خان شورش میکند.اسدالله معطوفی 
در مورد موقعیت جغرافیايی آبسکون نیز معتقد 
است :حاشیه ی گمیشان فعلی،قبرستان قديمی  
وجود دارد بنام كوره سو تپه كه به احتمال 
ضعیف، اين قبرستان يادگار آن زمان باشد.وی  
ادامه می دهد با تحقیقات میدانی كه خود ايشان 
در آن محل انجام داده است، تاكید می كند كه 
اين جزيره يا بندرگاه به دلیل پس روی آب 
دريای خزر و ترك ساكنین آن محل از آنجا 

باعث از بین رفتن آبسکون شده است.
زنده ياد دكتر منوچهر ستوده پژوهشگر بزرگ 
ايرانی و نويسنده از آستارا تا آستارا نیز در كتابش 
اثر  بر  آبسکون  آورده است:  آبسکون  درباره 
پس روی آب دريا و ترك مردم منطقه از آنجا 
باعث ناپديد شدن اين جزيره يا بندرگاه  مهم 
شده است. اسدالله معطوفی نیز تاكید می كند با 
تحقیقات میدانی كه خود ايشان آنجا انجام داده 
است پسروی آب دريای خزر باعث ازبین رفتن 
آبسکون شده است. اين محل اينک به عنوان 
يکی از آثار ملی ايران نیز  به ثبت رسیده است.
به هر لحاظ امروزه از ابسکون نامی بر جا مانده 
است و گويا كسی نمیداند به دقت و درستی 
بگويد آبسکون اينک در كجای اين جغرافیای 
خاكی كشورمان قرار گرفته است ، آيا به مرور 
ايام چیزی از آن باقی نماينده است ، ايا از ابتدا 

لنگرگاه بوده است و ... آيا ....

آبسکون،جزیره 
یا بندرگاهی کهن که

 در جنوب شرقی
 دریای خزرو شمال غربی 

استرآباد در مصب 
گرگان روداست.

انتخابات کانون های 
فرهنگی و تبلیغی برگزار شد

گلستان  اسلامی  تبلیغات  مديركل 
های  كانون  انتخابات  برگزاری  از 
خبرداد  استان  در  تبلیغی  و  فرهنگی 
و گفت: كانون های فرهنگی بهترين 
فرصت جهت كار تشکیلاتی هستند. 
در  نژاد  ولی  نورالله  مهر،  گزارش  به 
خصوص انتخابات كانون های گلستان، 
اظهار كرد: انتخابات كانون های فرهنگی 
و تبلیغی با رعايت دستورالعمل ها در 
استان برگزار شد. وی افزود: كانون های 
كار  برای  فرصت  بهترين  فرهنگی 
خلاقیت  يافته،  سازمان  و  تشکیلاتی 

با  كه  هستند  فرهنگی  فعالیت های  و 
صدور مجوز از سوی سازمان تبلیغات 
شد.  خواهند  هويت  دارای  اسلامی، 
با  گلستان  اسلامی  تبلیغات  مديركل 
بیان اينکه كاركرد كانون های فرهنگی 
گسترده است، اضافه كرد: كانون های 
كار  جهت  فرصت  بهترين  فرهنگی 
تشکیلاتی بوده و نمونه بارز عملکرد 
و خدمات مؤثر اجتماعی آنها را در 
سیل و كرونا شاهد بوده ايم. ولی نژاد 
كانون ها  كاركرد  كه  اين  به  اشاره  با 
وسیع تر و گسترده تر از ديگر تشکل 

فرهنگی  كانون های  افزود:  هاست، 
می توانند ده ها برنامه و كارهای اجرايی 
از  كنند. وی  را عملیاتی  اجتماعی  و 
مشاركت بیش از 80 درصد كانون های 
استان در انتخابات كانون های فرهنگی 
و تبلیغی گلستان خبر داد و تصريح 
فرجی،  عمار  باقريان،  مهدی  كرد: 
ابوالفضل محمد زاده، مهدی سندگل و 
محبت علی سیدی به ترتیب با حداكثر 
كانون  اصلی  نفرات  عنوان  به  آرا 
فرهنگی تبلیغی استان و طیبه صديق به 

عنوان علی البدل انتخاب شد.

بستر چهل هزار میلیاردي سرمایه گذاري در شیلات
در  شیلات  با حضور  گفت:  گلستان  شیلات  مديركل 
هیجدهمین نمايشگاه تخصصي دام و طیور، شیلات و آبزيان 
و صنايع وابسته توانستیم براي متخصصین و علاقه مندان 
سرمايه گذاري و فعالان بخش شیلات بستر 40000 میلیارد 
ريالي سرمايه گذاري در شیلات را تشريح كنیم. به گزارش 
روابط عمومی شیلات، سید جواد قدس علوي افزود: تا سال 
۹۲ شیلات توانسته بود 60میلیارد ريال در زيرساخت ها 
با اعتبارات دريافتي از دولت سرمايه گذاري نمايد ولي در 
دولت تدبیر و امید با تلاش هاي صورت گرفته توانستیم 560 
میلیارد ريال در زيرساخت هاي فاز ۱ و فاز ۲ مجتمع پرورش 
میگوي گمیشان سرمايه گذاري كنیم. قدس علوی افزود: در 
مدت برگزاري نمايشگاه در غرفه شیلات و نشستي كه انجام 

شد گفته شد: شیلات با سرمايه گذاريهايي كه در زيرساخت 
ها انجام داده توانسته است بستر 40000میلیارد ريالي را براي 
سرمايه گذاري بخش خصوصي فراهم آورد. وي در اين 
نشست طرح پرورش میگو در مجتمع گمیشان ) فاز يک 

4000هکتاري ( و فاز دو )6000هکتاري ( مجموعاً حدود 
۱0هزار هکتار با تولید حدود ۲۹000تن، پرورش ماهیان 
خاوياري در مجتمع گمیشان در سطحي حدود 500هکتار 
با ظرفیت تولید 4هزار تن گوشت و 300تن خاويار پرورش 
ماهي در دريا ) قفس و پن ( و طرح پرورش ماهي با استفاده 
دو منظوره از آب چاههاي مجاز كشاورزي را از جمله طرح 
هايي برشمرد كه در آنها بستر سرمايه گذاري 40000میلیارد 
ريالي براي سرمايه گذاري بخش خصوصي فراهم است. 
مديركل شیلات گفت: در راستاي تحقق جهش تولید داخلي 
بايد پتانسیل هاي شیلاتي بالقوه در استان را بفعل در آوريم 
تا بتوانیم از ظرفیت هاي بکر استان در صنعت آبزي پروري 

استفاده كنیم. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده

 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹603۱۲00۱0۱04۹6 و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱3۹۹۱۱44۱۲00۱000786 تقاضای يوسف غلامی بشماره شناسنامه ۲05 كد ملی 
۲۱۲۱74۱۹0۹ صادره گرگان فرزند رجبعلی واقع در اراضی باكرمحله در ششدانگ يک قطعه 
زمین كه در آن احداث بنا شده است به مساحت 360 مترمربع از پلاك ۱08- اصلی بخش 3 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از اين رو اشخاصی كه نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح 

قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۹۹/07/۱۹  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/08/06

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك گرگان م.الف 5304

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹603۱۲00۱0۱04۹5 و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱3۹۹۱۱44۱۲00۱000۲۹۹ تقاضای محمد احمدی بشماره شناسنامه ۱34 كد ملی 
64۲۹880737 صادره شاهرود فرزند عباس واقع در اراضی شهری در ششدانگ يک قطعه 
زمین كه در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲6۲/3۱ مترمربع از پلاك 36۱7- اصلی 
بخش ۱ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالک رسمی علی اصغر 
جواهری دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۹۹/07/۱۹تاريخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/08/06

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك گرگان م.الف 53۱0

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱3۹۹603۱۲00۱00843۱ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
كلاسه ۱3۹8۱۱44۱۲00۱00۱7۱4 تقاضای محمد رمرودی بشماره شناسنامه 3083۹ كد ملی 
۲۱۲0۲۹8۱06 صادره گرگان فرزند سهراب واقع در اراضی گلند در ششدانگ يک قطعه زمین 
كه در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۲8/۹0 مترمربع از پلاك ۱۲6- اصلی بخش ۲ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از اين رو اشخاصی كه نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح 

قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۹۹/07/۱۹   تاريخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/08/06

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك گرگان م.الف 53۱8

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و
 ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای ۱3۹۹603۱۲00800۲3۲0 مورخ ۱3۹۹/07/06 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان آق 
قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض كلاسه ۱3۹۹۱۱44۱۲0080000۱5 متقاضی آقای ولی الله 
طعنه فرزند حاجی مراد به شماره شناسنامه 4۹70034۹07 كد ملی 4۹70034۹07 صادره از آق 
قلا در ششدانگ يک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۱0 مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاك 3- اصلی واقع در اراضی كسلخه بخش ۱3 حوزه ثبتی آق قلا از سهمی اصلاحات 
ارضی محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايند. بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام 

متقاضی صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه مورخ ۱3۹۹/08/06

تاريخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه مورخ ۱3۹۹/08/۲۱
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا م.الف 5400

آگهی تغییرات شرکت اتحادیه صنف
 پوشاک و خرازان شهرستان گمیشان

 موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 64 و شناسه ملی ۱4006۱06348 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۲8/05/۱3۹8 تصمیمات ذيل اتخاذ شد : - عادل 
قاضلی كر به شماره ملی 6۲8۹7474۹5 و يعقوب صیادچی به شماره ملی 6۲8۹۲35۹3۱ 
و عبدالکريم قرنجیکی به شماره ملی 6۲8۹۲548۱۲ و عاشور محمد نیسانی به شماره ملی 
6۲8۹706764 و آنه محمد كلته به شماره ملی 6۲8۹۲3۲347و فريدون خزين به شماره ملی 

۲03۱46۲۹6۲ برای مدت 4 سال بعنوان اعضای هیئت مديره انتخاب گرديدند.
 اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گلستان- مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری 

بندر تركمن- شناسه آگهی ۱03۲00۱

آگهی تغییرات شرکت اتحادیه صنف 
پوشاک و خرازان شهرستان گمیشان 

موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 64 و شناسه ملی ۱4006۱06348 به استناد صورتجلسه 
هیئت مديره مورخ ۲8/05/۱3۹8 تصمیمات ذيل اتخاذ شد : - عادل قاضلی كر به شماره ملی 
6۲8۹7474۹5 بسمت رئیس هیئت مديره و يعقوب صیادچی به شماره ملی 6۲8۹۲35۹3۱ 
بسمت نائب رئیس اول و عبدالکريم قرنجیکی به شماره ملی 6۲8۹۲548۱۲ بسمت نائب 
رئیس دوم و عاشور محمد نیسانی به شماره ملی 6۲8۹706764 بسمت دبیر هیئت مديره 
و آنه محمد كلته به شماره ملی 6۲8۹۲3۲347 بسمت خزانه دارو فريدون خزين به شماره 
ملی ۲03۱46۲۹6۲ بسمت بازرس انتخاب گرديدند.وحق امضاء : كلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور موسسه از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضای ثابت رئیس 

و خزانه دار يا نائب رئیس اول همراه با مهر موسسه معتبر میباشد .
 اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گلستان- مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری 

بندر تركمن- شناسه آگهی ۱03۲00۲

آگهی تغییرات موسسه غیرتجاری اتحادیه
صنف خدمات فنی شهرستان گمیشان

 به شماره ثبت 67 و شناسه ملی ۱4006۱۱36۲۲ به استناد صورتجلسه هیئت مديره مورخ 
۲6/05/۱3۹8 ونامه شماره ۱03۱3 مورخ 0۱/07/۱3۹8 اداره صنعت معدن و تجارت شهرستان 
گمیشان تصمیمات ذيل اتخاذ شد : احمد قره بايی به شماره ملی 6۲8۹۲36555 بسمت رئیس 

هیئت مديره و حسین كم به شماره ملی 6۲8۹۲36۹46 بسمت نائب رئیس اول و عبدالغفور 
دانايی به شماره ملی 6۲8۹7۱۲۹۱8 بسمت نائب رئیس دوم و خسرو تاجی پور به شماره 
ملی 6۲8۹7۱45۹7 بسمت دبیر هیئت مديره و امین محمدی فر به شماره ملی ۲۱۱0۲۱778۲ 
بسمت خزانه دار و عبدالرشید كلته به شماره ملی 6۲8۹۹۲۹6۲3 بسمت بازرس برای مدت 
چهارسال انتخاب گرديدند. كلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور موسسه از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضای ثابت رئیس و خزانه دار يا نائب رئیس اول همراه 
با مهر موسسه معتبر میباشد . اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گلستان-  مرجع ثبت شركت 

ها و موسسات غیرتجاری بندر تركمن- شناسه آگهی ۱03۲007

آگهی تغییرات موسسه غیرتجاری اتحادیه
 صنف خدمات فنی شهرستان گمیشان

 به شماره ثبت 67 و شناسه ملی ۱4006۱۱36۲۲ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ ۲6/05/۱3۹8 ونامه شماره ۱03۱3 مورخ 0۱/07/۱3۹8 اداره صنعت 
معدن و تجارت شهرستان گمیشان تصمیمات ذيل اتخاذ شد : احمد قره بايی به شماره ملی 
6۲8۹۲36555 و حسین كم به شماره ملی 6۲8۹۲36۹46 و عبدالغفور دانايی به شماره ملی 
6۲8۹7۱۲۹۱8 و خسرو تاجی پور به شماره ملی 6۲8۹7۱45۹7 و امین محمدی فر به شماره 
ملی ۲۱۱0۲۱778۲ و عبدالرشید كلته به شماره ملی 6۲8۹۹۲۹6۲3 بعنوان اعضای هیات مديره 

برای مدت 4 سال انتخاب گرديدند.
 اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گلستان -مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری 

بندر تركمن- شناسه آگهی ۱03۲0۱۱

آگهی تغییرات موسسه اتحادیه صنف مصالح 
و خدمات ساختمانی شهرستان گمیشان

 موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 65 و شناسه ملی ۱4006۱083۹۲ به استناد صورتجلسه 
اصناف  شماره۱673/۹8-0۱/07/۹۹اتاق  نامه  طی  كه   ۱۹/05/۱3۹8 مورخ  مديره  هیئت 
گمیشان به اين اداره واصل گرديده است ، تصمیمات ذيل اتخاذ شد : -بهمن امان محمدی 
به شماره ملی ۲۲3۹730۱0۲ بسمت رئیس هیئت مديره- نورمحمد پیشکار به شماره ملی 
6۲8۹۲60456 بسمت نائب رئیس اول-جمشید دانائی به شماره ملی 6۲8۹7304۲8 بسمت 
نائب رئیس دوم- جمال الدين خزين به شماره ملی 6۲8۹۲3۲۹67 بسمت دبیر هیئت مديره- 
رحمان بردی بساوند به شماره ملی 6۲8۹7387۹8 بسمت خزانه دار-عبدالرشید راهپیمائی به 
شماره ملی 6۲8۹7567۲۹ بسمت بازرس انتخاب گرديدند. حق امضاء : كلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهدآور موسسه از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضای 

ثابت رئیس و خزانه دار يا نائب رئیس اول همراه با مهر موسسه معتبر میباشد .
 اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گلستان- مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری 

بندر تركمن-شناسه آگهی ۱03۲0۱4

آگهی تغییرات موسسه اتحادیه صنف مصالح و خدمات 
ساختمانی شهرستان گمیشان 

موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 65 و شناسه ملی ۱4006۱083۹۲ به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۹/05/۱3۹8 كه طی نامه شماره۱673/۹8-

0۱/07/۹۹اتاق اصناف گمیشان به اين اداره واصل گرديده است ،تصمیمات ذيل اتخاذ شد : 
-انتخاب اعضای هیات مديره بر طبق ماده ۱4 اساسنامه : بهمن امان محمدی به شماره ملی 
۲۲3۹730۱0۲ - نورمحمد پیشکار به شماره ملی 6۲8۹۲60456- جمشید دانائی به شماره 
ملی 6۲8۹7304۲8- جمال الدين خزين به شماره ملی 6۲8۹۲3۲۹67-رحمان بردی بساوند 
به شماره ملی 6۲8۹7387۹8- آقای عبدالرشید راهپیمائی به شماره ملی 6۲8۹7567۲۹ برای 

مدت 4 سال انتخاب گرديدند . 
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گلستان- مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری بندر 

تركمن-شناسه آگهی ۱03۲0۱۹

آگهي هاي ثبتي

 ۲33 کیلومتر از شبکه 
جمع آوری فاضلاب شستشو شد

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شركت آب 
و فاضلاب استان گلستان از شستشوی ۲33كیلومتر 
از شبکه جمع آوری فاضلاب  از ابتدای سالجاری 
تاكنون خبر داد. به گزارش روابط عمومی شركت آب 
و فاضلاب گلستان، قاسم تجری افزود: اين اقدام به 
منظور نگهداری بهینه شبکه فاضلاب، كاهش حوادث 
احتمالی، جلوگیری از پس زدن فاضلاب به سیفون 
های خانگی و افزايش رضايتمندی مشتركین انجام شده 
است. وی با بیان اينکه شسشتوی شبکه فاضلاب در 4 
شهر استان صورت گرفته است بیان داشت: با انجام 
اين عملیات در شهر گرگان به طول  ۱5۹ كیلومتر، 
بندرتركمن ۲۲كیلومتر، بندرگز ۲3 كیلومتر و كردكوی 

۲۹ كیلومتر از شبکه فاضلاب شستشو و لايروبی شده 
است. معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شركت 
آب و فاضلاب استان گلستان در ادامه از ديگر اقدامات 
اين شركت در بخش بهره برداری فاضلاب به مه پاشی 
7هزار و 887 مورد  شبکه جمع آوری و خطوط انتقال 
فاضلاب نام برد و افزود: در راستای افزايش بهداشت 
عمومی، رضايتمندی مشتركین و مقابله با حشرات، 
عملیات مه پاشی هر ساله در دستور كار اين شركت 
قرار دارد. تجری تصريح كرد: نصب 30۱ مورد سیفون 
آدم  بازرسی  عدد  و 53۱  فاضلاب، 4هزار  انشعاب 
روها، ۱64 مورد مرئی سازی و همسطح سازی آدم 
روها، اصلاح و بازسازی 56 فقره انشعابات فاضلاب، 
ويدئومتری ۹ كیلومتر شبکه جمع آوری و خطوط 
انتقال فاضلاب، رفع 458 مورد اتفاقات شبکه جمع 
آوری، خطوط انتقال و انشعابات فاضلاب و ۹5 مورد 
تعويض دريچه آدم روها از ديگر فعالیت ها در بخش 
بهره برداری از فاضلاب اين شركت در اين مدت بوده 
است. معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شركت 
آب و فاضلاب استان گلستان در بخش ديگر از فعالیت 
ها در بخش توسعه شبکه جمع آوری، خطوط انتقال، 
ايستگاه پمپاژ و تصفیه خانه فاضلاب در اين مدت از 
انعقاد 4 قرارداد و شروع به كار اين پروژه ها خبر داد. 

درمانگران کرونا نگران
 جشن های هفته وحدت ترکمن صحرا

 نزديک شدن به ايام سالروز ولادت حضرت محمد 
)ص( و هفته وحدت كه در منطقه تركمن صحرا 
خوانی،  مولودی  مانند  ويژه  برگزاری جشن های  با 
است  همراه  قرآن  ختم  جلسات  و  عمامه گذاری 
درمانگران حوزه كرونای گلستان را نگران شیوع بیشتر 
كرونا كرده و آن ها خواستار برگزاری اين برنامه ها با 
حضور حداقلی جمعیت و رعايت حداكثری پروتکل 
های بهداشتی هستند. به گزارش ايرنا، برگزاری جشن 
های هفته وحدت و حضور شیعه و سنی در اين مراسم، 
اتحاد اقوام مختلف ساكن گلستان را نمايان می كند اما 

بايد ترتیبی اتخاذ شود تا در ايام شیوع كرونا اين جشن 
ها باعث تشديد زنجیره انتقال بیماری كرونا نشود. در 
سال های قبل اين مراسم ها با حضور چند صد نفری 
شیعه و سنی ساكن گلستان برگزار می شد و طلاب، 
تواشیح خوانان و  سخنرانان در مدح و ثنای حضرت 
محمد )ص( به قرائت قرآن، ادعیه و مولودی خوانی می 
پرداختند. امسال پزشکان و درمانگران گلستان به سبب 
شیوع بیماری كرونا خواستار مديريت نحوه برگزاری 
اين برنامه ها شدند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان با اشاره به در پیش بودن اعیاد و هفته وحدت 
گفت: برگزاری مراسم مولودی خوانی به نگرانی كادر 
درمان تبديل شده زيرا قطع چرخه كرونا اساسی ترين و 
بهترين راه پیشگیری و مقابله با اين ويروس خطرناك و 
فراگیر است. سراج الدين عارف نیا ادامه داد: در ماه های 
اخیر بیشترين همه گیری بیماری در عروسی، عزاداری  
و جشن ها اتفاق افتاده و از منظر شرعی نیز جايز نیست 
كه با حضور در يک مراسم غیر واجب و مستحب 
جان ديگر مسلمانان و خودمان را به خطر بیندازيم. وی 
ادامه داد: كادر درمانی و پزشکان از زمان شیوع ويروس، 
مسوولانه به درمان بیماران مشغول هستند و از مردم 
می خواهیم برای كمک به قطع زنجیره انتقال اين بیماری 

با كادر درمانی همکاری و همراهی كنند.
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خبر

۲۲۸ کیلومتر از رودخانه های 
گلستان لایروبی شد

مديرعامل آب منطقه ای گلستان گفت: پس 
از وقوع سیل سال گذشته ۲۲8 كیلومار از 
رودخانه های استان لايروبی و 6 میلیون متر 
مکعب رسوب خارج شد. به گزارش مهر، 
سید محسن حسینی اظهار كرد: سیل سال 
روستاهای  و  شهرها  خرابی  از  غیر  به   ۹8
زيربنايی، رودخانه ها و  تاسیسات  به  استان 
تاسیسات آبی گلستان خسارت زد. وی با 
بیان اينکه برای جبران خسارت ها 80 میلیارد 
تومان اعتبار به آب منطقه ای گلستان تخصیص 
يافت تا اوضاع به حالت عادی برگردد، افزود: 
با اعتبار 40 میلیارد تومانی ۲۲8 كیلومتر از 
رودخانه های استان در هفت باره و 64 قرار داد 
لايروبی شد. مديرعامل آب منطقه ای گلستان 
ادامه داد: در اين مدت 6 میلیون متر مکعب 
رسوبات از رودخانه های استان را خارج كرده 
و ۱3 سازه هیدرومتری را در قالب ۹ قرار 
داد مرمت كرديم. حسینی از ترمیم 4۲ سازه 
آبی استان خبر داد و اضافه كرد: شبکه قره 
سو زرين گل از سال ۹۲ آغاز شده و تلاش 
داريم با وام ۹۲ میلیون يورويی از بانک توسعه 

اسلامی اين پروژه را به سرانجام برسانیم.

پیدا شدن دوچرخه سوار 
گمشده در ارتفاعات درازنو 

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان كردكوی 
از پیدا شدن دوچرخه سوار گمشده در ارتفاعات 
درازنو اين شهرستان خبرداد. به گزارش مهر، 
از  اطلاع  دنبال  به  اظهاركرد:  باقری  حسین 
گمشدگی آقای 40 ساله در ارتفاعات درازنو، 
محدوده آبشار دوآب، نیروهای واحد عملیاتی 
هلال احمر گلستان به محل اعزام شدند. وی 
افزود: اين حادثه ساعت ۱7 و 47 دقیقه اتفاق 
افتاد كه بلافاصله بعد از اعلام گزارش توسط 
پلیس ۱۱0، دو تیم عملیاتی متشکل از هشت 
نفر با بکارگیری تجهیزات لازم جستجو را 
آغاز كردند. باقری بیان كرد: بعد از پنج ساعت 
جستجو، اين دوچرخه سوار ساعت ۲۲ و 
45 دقیقه توسط تیم جمعیت پیدا شده و به 
منطقه امن انتقال و تحويل عوامل انتظامی داده 
شد. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 
كردكوی گفت: در اين جستجو دو تیم مردمی 
هم هلال احمر را در يافتن اين فرد ياری كردند. 
گفتنی است روزبه غريب 40 ساله از روستای 
درازنو به سمت جنگل امام رضا )ع( در حركت 
بود كه به علت تاريکی هوا از مسیر اصلی خارج 
و نتوانست به مقصد برسد كه توسط نیروهای 

هلال احمر پیدا شد.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  و   ۱3۹۹603۱۲00۱00885۱ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض كلاسه 
۱3۹۹۱۱44۱۲00۱0000۲7 تقاضای مهدی فیوج اكبری به شماره شناسنامه - كد ملی ۲۱۱0۲48۲۱۱ 
صادره گرگان فرزند حسین واقع در اراضی قلعه حسن در ششدانگ اعیانی يکباب ساختمان به انضمام 
۱3۱ سهم مشاع از ۱44 عرصه كه باقیمانده سهام آن وقف است به مساحت ۲70 مترمربع از پلاك ۱۲- 
اصلی بخش 4 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۹۹/07/۱۹   تاريخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/08/06

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك گرگان م.الف 5۲۹4

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  و   ۱3۹۹603۱۲00۱008۹40 شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض كلاسه 
۱3۹8۱۱44۱۲00۱00۱۹6۲ تقاضای علی مرگدری بشماره شناسنامه ۱0 كد ملی ۲۱۲۲۱70700 صادره 
گرگان فرزند مهدی واقع در اراضی قلعه حسن در ششدانگ اعیانی يکباب ساختمان به انضمام ۱3۱ سهم 
مشاع از ۱44 عرصه كه باقیمانده سهام آن وقف است به مساحت ۱۲0 مترمربع از پلاك ۱۲- اصلی بخش 
4 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر 
شماره پرونده به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۹۹/07/۱۹تاريخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/08/06

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك گرگان م.الف 5۲۹6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر

 ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  برابر رای شماره ۱3۹۹603۱۲00۱00۹00058 و هیئت موضوع 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض كلاسه 
۱3۹8۱۱44۱۲00۱000۲35 تقاضای علی ابراهیمی اوزينه بشماره شناسنامه 560 كد ملی ۲۱۲075۱۹35 
صادره گرگان فرزند محمد واقع در اراضی اوزينه در ششدانگ يک قطعه زمین كه در آن احداث بنا شده 
است به مساحت 45/۱5 مترمربع از پلاك 3- اصلی بخش 3 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت 
از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۹۹/07/۱۹   تاريخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/08/06

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك گرگان م.الف 5۲۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  و   ۱3۹۹603۱۲00۱00۹056 شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض كلاسه 
۱3۹8۱۱44۱۲00۱000۲36 تقاضای علی ابراهیمی اوزينه بشماره شناسنامه 560 كد ملی ۲۱۲075۱۹35 
صادره گرگان فرزند محمد واقع در اراضی اوزينه در ششدانگ يک قطعه زمین كه در آن احداث بنا شده 
است به مساحت 63/30 مترمربع از پلاك 3- اصلی بخش 3 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکايت 
از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از اين رو اشخاصی كه نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذكر شماره پرونده به اين اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذيصلاح قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۹۹/07/۱۹تاريخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/08/06

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك گرگان م.الف 530۱

آگهي هاي ثبتي

اشتیاق گنبدی ها برای برگزاری مراسم عروسی
پیش بینی برگزاری مراسم پرتعداد عروسی 
قبل،  سال های  مانند  ربیع الاول  ماه  در 
فعالان  و  درمان  و  بهداشت  كارشناسان 
اجتماعی شهرستان مرزی گنبدكاووس را 
ابتلا به كرونا ناشی از  نسبت به افزايش 
حضور در اجتماعات و تبديل وضعیت زرد 
اين شهرستان به قرمز نگران كرده است. به 
گزارش ايرنا، از آغاز ماه ربیع الاول تاكنون 
شاهد  روزانه  گنبدكاووس  شهروندان 
توقف حداقل يک يا چند ماشین عروس 
و  شهر  اين  فروشی های  گل  مقابل  در 
عبور ده ها كاروان عروسی هستند كه بوق 
زدن های ممتد، پخش موسیقی با صدای 
بلند و كف زدن  و هلهله كردن سرنشینان 
خودروها نشان میدهد كه صاحبان مراسم 
و همراهان آنها نه تنها اعتقادی به استفاده 
از ماسک و رعايت فاصله اجتماعی ندارند 
شیوع  شکننده  وضعیت  و  شرايط  بلکه 
كرونا اين شهرستان را نیز ناديده می گیرند. 
انگار برخی خانواده های گنبدی آمار مرگ 
و میرهای روزانه كرونا و مبتلايان به آن 
را نديده گرفته و يا خود را به نديدن و 
نشنیدن می زنند و بدون توجه به روند رو به 
پیشرفت شیوع اين بیماری، برای برگزاری 
مراسم عروسی فرزندان خود در روزهايی 
كرونايی با يکديگر مسابقه میگذراند. به 
اعتقاد كارشناسان حوزه بهداشت، به سبب 
كم توجهی  و  ماسک  از  استفاده  كاهش 
از  بهداشتی  دستورالعمل های  رعايت  به 
شرايط  اكنون  گنبدكاووس  مردم  سوی 
اين شهرستان مرزی پس از ۲ ماه آرامش 
با  و قرار داشتن در وضعیت زرد كرونا، 
به  عروسی  مراسم های  پرشمار  برگزاری 
مرز هشدار )نارنجی( و در معرض خطر 
افزايش تعداد مبتلايان و آغاز مرحله سوم 
بیماری رسیده است. در كنار  اين  شیوع 
برگزاری پرشمار مراسم های عروسی در 
خريد  خیابان ها،  در  تردد  گنبدكاووس، 
از مغازه ها و حضور در رستوران و كافی 
بهداشتی  نکات  رعايت  بدون  شاپ ها 

بودن  پیش  در  همچنین  و  پیشگیرانه  و 
بیماری  شیوع  احتمال  و  سرما  فصل 
آنفلوآنزای فصلی و تقارن دو بیماری، بر 
اين  درمان  و  بهداشت  مسوولان  نگرانی 
شهرستان برای رسیدن دوباره به وضعیت 
قرمز شیوع كرونا افزوده است. به همین 
دلیل چند روز قبل اعضای ستاد مقابله با 
كرونای گنبدكاووس زيارتگاه ملاعلی عطا 
دانشمند واقع در بخش داشلی برون و نیز 
بازار پرنده فروشان اين شهر را تا اطلاع 
بعدی تعطیل كنند و به صاحبان مشاغل اين 
شهرستان مرزی بويژه تالارهای پذيرايی 
هشدار دادند كه درصورت رعايت نکردن 
دستورالعمل های بهداشتی مانند رعايت 
50 درصد ظرفیت پذيرش مهمان، ممانعت 
و  ماسک  بدون  مهمانان  ورود  از  نکردن 
مراسم،  برگزاری  زمان  ساعته   ۲ رعايت 
با آنان برخورد قانونی خواهد شد. مدير 
شبکه بهداشت و درمان گنبدكاووس با بیان 
اينکه روند صعودی آمار بستری بیماران 
مبتلا به كوويد ۱۹ پس از ۲ ماه آرامش، 
از چند روز پیش آغاز شده و اكنون 86 
بیمار در مراكز درمانی اين شهرستان بستری 
هستند، گفت: درصورت رعايت نکردن 
بر  اصرار  و  بهداشتی  دستورالعمل های 
برگزاری مراسم های عروسی با شمار زياد 

مهمان، رسیدن دوباره به وضعیت قرمز و 
پیامدهای ناشی از آن طی روزهای آينده 
دور از انتظار نیست. فرهاد بديعی با تاكید 
رعايت  و  ماسک  از  استفاده  برضرورت 
فاصله اجتماعی توسط مردم، افزود: تنها 
است  خودمراقبتی  كرونا،  با  مقابله  راه 
بیماری  اين  به  نسبت  انگاری  سهل  و 
خواهد  همراه  به  زيانباری  پیامدهای 
رعايت  میزان  كرد:   اضافه  وی  داشت. 
با  مرتبط  بهداشتی  دستورالعمل های 
رعايت  و  ماسک  از  )استفاده  كرونا 
فاصله اجتماعی( در تالارهای پذيرايی، 
قضايی،  و  اسناد  ثبت  پستی،  دفاتر 
بانک ها و نانوايی های گنبدكاووس پايین 
بهداشت  مركز  ريیس  همچنین  است. 
گنبدكاووس با ارائه گزارشی از آخرين 
وضعیت بیماری كرونا در اين شهرستان 
گفت: براساس بازديدهای میدانی انجام 
شده از ۱50 اداره و نهاد دولتی و  هزار 
واحد صنفی اين شهرستان درخصوص 
استفاده از ماسک و رعايت فاصله گذاری 
اين  رعايت  كه  شد  مشخص  اجتماعی 
موارد روند نزولی دارد. عبدالرحیم پالیده 
افزود: هم اكنون میزان استفاده از ماسک 
و  ادارات  شاغلین  و  كاركنان  توسط 
نهادهای گنبدكاووس ۹۲ درصد، بانک ها 

پیشخوان  دفاتر   ،83 دانشگاه ها   ،۹0
نانوايی ها   ،73 فروشگاه ها   ،7۲ دولت 
4۱ و فست فودها و كبابی ها 37 درصد 
است. پالیده با تاكید براينکه بايد فرهنگ 
استفاده از ماسک از درب منزل شروع و 
داشته  ادامه  خانه  به  دوباره  بازگشت  تا 
نگرانی  بیشترين  كرد:  تصريح  باشد، 
در  عروسی  مراسم های  برگزاری  در 
گنبدكاووس است كه با شروع ماه ربیع 
الاول شدت گرفته و نتیجه آن تا ۲ هفته 
بعد مشخص خواهد شد. وی با اشاره به 
بازديد از تالارهای پذيرايی گنبدكاووس 
می كنند،  برگزار  عروسی  مجالس  كه 
حاضرين  درصد   83 متاسفانه  گفت: 
آنها  درصد   80 و  بودند  ماسک  بدون 
نکردند  رعايت  را  اجتماعی  فاصله  هم 
استانی  كرونا  ستاد  مصوبه  اينکه  ضمن 
مبنی بر استفاده از  50 درصد ظرفیت نیز 
رعايت نشده بود. ريیس مركز بهداشت 
اين  استمرار  داد:  هشدار  گنبدكاووس 
كه  را  گنبدكاووس  ترديد  بدون  رويه 
قرار  كرونا  نارنجی  وضعیت  در  اكنون 
كرونا  شیوع  قرمز  وضعیت  به  دارد، 
ويژه  فرماندار  همچنین  می كند.  تبديل 
روند  از  نگرانی  ابراز  با  گنبدكاووس 
صعودی بیماری كرونا در اين شهرستان، 
برضرورت تشديد اقدامات پیشگیرانه و 
مقابله ای با اين بیماری از سوی ادارات، 
نهادها و اصناف تاكید كرد و گفت: برای 
كردن  حساس  و  اقدامات  اين  انجام 
و  ادارات  ظرفیت   همه  از  بايد  موضوع 
نهادها، مردم، رسانه ها، فضای مجازی و 
سمن ها استفاده شود. عبدالقدير كريمی 
با  مقابله  و  پیشگیری  درحوزه  افزود: 
و  حقوقی  شخص  هیچ  با  نبايد  كرونا 
اماكن  مراكز،  و  داشت  تعارف  حقیقی 
تالارهای  بويژه  صنفی  واحدهای  و 
عروسی  مراسم  كننده  برگزار  پذيرايی 
كه دستورالعمل های بهداشتی را رعايت 

نکنند، بدون اغماض پلمب شوند. 
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روستای زیارت مستعد
 کشت زعفران باکیفیت 

فرماندار گرگان در بازديد از زمین های كشاورزی 
زير كشت زعفران در روستای زيارت اظهاركرد: 
با توجه به كیفیت و عیار زعفران در روستای 
زيارت و استقبال مردم، اراضی زيارت مستعد 
كشت زعفران با كیفیت است. به گزارش روابط 
محمد حمیدی  گرگان،  فرمانداری  عمومی 
گفت: میزان برداشت محصول زعفران نسبت 
به سال گذشته با رشد چشمگیر 400 درصدی 
همراه بوده است. حمیدی با بیان اينکه اگر در 
اين حوزه كارشناسی دقیق تری اعمال شود 
شاهد رونق كشت زعفران در سال های آينده 
در  اين روستا خواهیم بود، افزود: يکی از بهترين 
روش ها برای ايجاد اشتغال روستايی كشت 
همین محصولات است. سطح كشت امسال 
زعفران در روستای زيارت حدود دوهکتار 
است كه شامل قطعات ۲00 تا 3000 هزارمتر 
مربعی است. با توجه به كیفیت و عیار اين 
محصول و استقبال مردم، اراضی زيارت مستعد 

كشت زعفران و گیاهان دارويی است.

گلستان میزبان
 مسابقات والیبال ساحلی

گفت:  گلستان  استان  والیبال  هیئت  دبیر 
مسابقات تور ملی دو ستاره والیبال ساحلی 
كشور در بندرتركمن آغاز شد. به گزارش 
مهر، پرويز فرخی اظهاركرد: 3۱ تیم در هشت 
گروه در دور مقدماتی )هفت گروه چهار تیمی 
و يک گروه سه تیمی( تور ملی دو ستاره بندر 
تركمن باهم رقابت می كنند. فرخی ادامه داد: 
از صبح روز گذشته در سه  اين مسابقات 
زمین ساحلی مجموعه ورزشی امام رضا )ع( 
شهرستان بندرتركمن آغاز شده و به مدت سه 
روز ادامه خواهد داشت. دبیر هیئت والیبال 
استان گلستان گفت: قرعه كشی نخستین تور 
ملی سال ۹۹ كشور، شامگاه يکشنبه با حضور 
مسئولین ورزش استان گلستان در رستوران 
هتل كاسپین بندرتركمن برگزار شد و برای 
رعايت پروتکل های بهداشتی، تنها يک نماينده 
از هر تیم در آن شركت كرد. وی گفت: اين 
رقابت ها با رعايت پروتکل های بهداشتی و 
بدون حضور تماشاگر برگزار می شود و داشتن 
تست منفی كرونا از الزامات برای بازيکنان و 

عوامل اجرايی است. www.golshanemehr.com

محله در
خاطره ی من

■  سیدحسین میرکاظمی

می خواهم از محله ام با نام دباغان، روايت كنم تا با 
تجسّم فضايی در ذهن، خاطره هايی در يادمان زنده 
شود.دباغان از نظر قدمت تاريخی با ساير محلات 
قديمی گرگان همطراز است. سه محله ی اصلی و 
بزرگ شهر استرآباد: نعلبندان، میدان و سبزه مشهد. اين 
سه محله، محلات اصلی استرآباد بودند و هر كدام سه 
يا چهار محله ی كوچک تر و فرعی داشتند. محله ی 
دباغان يکی از محلات فرعی و همسايه محله ی سبزه 
مشهد است. در سفرنامه ی میرزا ابراهیم، چنین نوشته 
شده »كوچه ها يا گذرهای سبزه مشهد شش تاست: 
سوخته چنار، سرچشمه، سرپیر، چمنديان، نقاره چیان 

و دباغان«.

خاطره ی اول:
روز ششم محرم، پاطوقی تکیه دباغان، ديوار اتاق و به 
اصطلاح گوشواره های تکیه را قالی كوب می كردند. 
در محوطه ی تکیه بساط نان قندی، بامیه، شکلات، 
حلوای برَِم برُو، بادام زمینی و كوكويی، باب طبع بچه 
ها كه شادمانه به بازی مشغول بودند، پهن بود. قیل و 
قال شادمانه دباغانی ها از برپا كردن علم و طوق بود. 
پساپس، چای با شیرينی داده می شد. بوی اسفند و 
گلاب بود. تکیه دو تا طوق داشت. طوق بندی شروع 
اش بعد از ناهار كه با صلوات های مکرر بسته می شد، 
ختم مجلس بود. مجلس طوق بندان اگرچه سیاهپوش 
و مزين با قالی های خوش طرح و رنگ بود، علاوه 
بر مايه حزن، انگار جشنواره شادی هم بود. به ويژه 
برای كودكان كه نیمه ی بعد از ظهر و روزی را به 
شادكامیِ عیدی گذرانده بودند. باری! طوق دباغان بی 

ماجرا هم نیست. واقعه ای كه كانون اش از تکیه ی 
دور افتاده ی دباغان بود، بعد دهان به دهان، گرگان را 
در نورديد. حادثه از اين قرار بود، حدود دهه ی سوم 
محرم سال ۱34۲ شمسی، پیرزنی عامی در جوار تکیه 
و محوطه ی دباغان هنگام رخت شويی، چشم اش به 
قمقمه يا گلابی های فلزی و قناويزی مفصل علم و 
ساق چوبین طوق افتاد. از آن جا داشت چک چک 
قطره های قرمز رنگی می چکید. به گمان اش رسید 
طوق محله ی دباغان از غريبه گی و دور افتاده گی از 
ساير محلات، خون گريه می كند. او عمری در حافظه 
اش سپرده بود شب های دهه محرم عزای حسینی به 
جهت پرت افتاده گی دباغان، هیچ كدام از دسته های 
سینه زنی محله ها به اين محله نیامده اند. بفهمی نفهمی 
اين ديده نشدن سبب بغض همه ی دباغانی ها شده 
بود. پیرزن بی شک قطره چکانی خون را ديده بود. 
تشت رخت را سرنگون كرد. ناخن به چهره خراشید. 
روسری اش را پاره پاره كرد و پیاپی به سرش كوفت. 
از جیغ و فرياد، آه و ناله ی پیرزن آشنای محله، دباغانی 
ها هراسان دور و برش حلقه زدند. پیرزن نالان و گريان 
يک ريز می گفت: ببینید! طوق ما از غريبگی، بی كسی 
و بی حرمتی، خون گريه می كند. جماعت دباغانی ها 
كه باران شب های پیش و پیش تر را فراموش كرده 
بودند، با نگاه سرسری، قطره چکانی خون را ديدند، 
به نوبه، به سر و كله ی خود زدند. تا خبر به گوش 
معتمد محله رسانده شود، شايعه ی خون گريه كردن 
طوق تکیه دباغان، گوش به گوش تا ساعتی، جای 
جای گرگان پخش شد. از نو و دوباره دهه محرم شد. 
دسته های عزاداری محله ها اعم از زنجیرزنی با طبل 
و شیپور، سینه زنی برای تسلای دل ريش دباغانی ها 
و ادای حرمت به طوق، به جبران نیامدن سال ها به 
اين محله، راهی دباغان شدند. عزاداری جانانه و نوحه 
خوانی پرشوری همراه با قربانی كردن چند گوسفند در 
محوطه تکیه راه انداختند. اين هنگامه حدود بعدازظهر 
همان روز ختم پیدا كرد. باری! برای معتمد و ساير 
چه  اتفاق  اين  شد  پرسشی  محله  سفیدهای  ريش 
حکمت و رازی داشت؟ مشغولیتی بود تا اين كه يکی 
از فلزكارهای محله پی برد از ريزش باران ها و نفوذ و 
جمع قطرات آب در محفظه ی گلابی و قناويز فرسوده 
از جنس مس يا برنج، زنگاری و اكسیدگی پیش آورده 
و زنگاب زنگ زده گی به رنگ قرمز و شکل خون به 
زمین چکیده است. پیرزن محله، زنگاب را نشانه ی 
خون گريه كردن طوق تصور كرده بود. پندار و خیال 
پیرزن كار خودش را كرد. تکانه و بانی خیری شد 
كه دسته های سینه زنی و زنجیرزنی های محله های 
گرگان، هرگز تکیه دباغان را از قلم نیندازند و فراموش 
نکنند. اين چنین جبران مافات قصور سالهای گذشته 
و جلب رضايت دباغانی ها شد. منِ بعد محله دباغان 
شاهد برو بیای دسته های عزاداری گرديد و موقعیت 
پرحرمتی توی محله ها در ايام سوگواری محرم پیدا 

كرد.

خاطره ی دوم:
دمکرات  فرقه  بگويم  تاريخ  از  استفاده  با  پیشاپیش 
آذربايجان، با رياست جعفر پیشه وری روز ۲۱ آذر 
۱3۲4 موجوديت خود را با حضور سركنسول شوروی 
در تبريز اعلام داشت و حضور ارتش سرخ در سال 
۱3۲5 در ايران معنی پیدا كرد و صد البته، ناحیه ی 
گرگان از نواحی آرام بود. حال با اين ملاحظه از آمدن 
سربازان روسی به خیابان پهلويدژ و محله ی دباغان 
به صورت محو و در سايه روشن خاطره و ذهنیت 
كودكی ام در پنج سالگی گفتن دارد. صبح روزی بود، 
روی لبه ی آجر پای ديوار خانه ی همسايه مان، سر 

خیابان نشسته بودم، ماشین های گازفورد زيتونی رنگ 
سربازهای روسی، دمادم از پايین جاده ی امام زاده 
عبدالله كه وصل به پهلويدژ و آن سويش مرز ايران 
و شوروی بود، گرد و خاك كنان حاضر می شدند و 
پشت به پشت هم می ايستادند. در ماشین ها به جای 
در فلزی، پرده ی سفید آويخته داشت. سربازها پرده 
را پس می زدند، پايین می پريدند و به نظرم استخوان 
گوشت داری توی دست شان بود و به آن گاز می 
زدند. خیابان مغبون پهلويدژ و محله ی دباغان پر از 
ماشین های سربازان روسی شده بود. آمدن ناگهانی 
ماشین ها تمام نشدنی بود و من فقط نگاه می كردم. 
هرچند غريبه های پر سر و صدا با وضع و شکلی 
متفاوت، ترسی هم داشتند. محله ی كمین كرده هم 
خاموش بود و نمی دانم كدام روز بهاری بود، خیابان 
پهلويدژ و اين جا و آن جای شهر را ترك كردند و 

ناپديد شدند.

خاطره ی سوم:
ماه سال ۱33۲، كودتای ۲8 مرداد،  بعدازظهر مرداد 
يازده ساله بودم. آن روز دو تا تانک برای ترساندن 
و متفرق كردن مردم، وارد خیابان قراضه ی پهلويدژ 
تازه گی جدول  به  به محله ی دباغان شد،  منتهی 
سِمِنتی جوی خیابان ساخته شده بود كه شِنی تانک 
ها، جدول خیابان خاكی و قراضه را خراب و شخم 
كردند و رفتند. در روزهای بعد از كودتا، دسته ی 
به دست،  و چماق  شاه دوست، چوب  های  لات 
ناراضی، توده ای و مصدقی  اين و آن  به خانه ی 
می ريختند. فرد مخالف شاه را دستگیر می كردند و 
تحويل جیپ سیار دژبان حکومت نظامی می دادند، 
در همان كودكی، يازده سالگی ام، شاهد ديدن اين 
قضايا بودم. در دباغان هم، به خانه ای ريختند و مبارز 
حزبی را با پس گردنی، مشت و لگد و فحش بی 
شرمانه و با خفّت دستگیر كردند و يا يکی ديگر كه 
شاه دوست ها حتی لباس زيرش را هم درآورده و بی 
حرمت اش كرده بودند، لخت و عريان تحويل جیپ 
سیاّر دژبانی دادند و بعد، حبس در زندان شهربانی 
می شدند. به هر حال دباغان، محله ای پرت، تیپا 
خورده، دشوارنشین، اما دارای مردمی كاری، آبرومند 

و زحمت كش توی آن سال ها بود.

خاطره ی چهارم:
در فرحبام خانه ی پدری در محله ی دباغان، يادی 
گفتنی است: خانه در آذر ماه ۱386 شمسی توسط 
پروژه  اجرای  برای  خريدار  رسید.  بفروش  وراث 
آپارتمان سازی اش، گهواره ی زاد  و پرورشی ام 
را درهم كوبید. هنگام پی كنی فنداسیون آپارتمان، از 
نظر میراث فرهنگی و بهای هنگفت، گنجی را در 
عملیات حفاری پیدا كرد. گنج يا دفینه ی پرارزش 
قرون گذشته، پس از ماجرای ماجراجويانی توسط 
پیدا  دولتیان پس گرفته و ضبط گرديد. خبر گنج 
شدن در رسانه ها بازتابی نیافت. فقط دهان به دهان 

دباغانی ها گشت و لاجرم در شهر منتشر شد.
و چنین است، رسم سرای كهن كه عمری سر سفره 
ی خانه ام بر بالین گنج سر نهادم و خود نمی دانستم 
و گنج اكنون در كجا، در كدام پستو، يا گنجینه ی 
ثروت شخصی، يا در ويترين موزه ای قرار دارد؟ 
نمی دانم. بلاشک خداوندان تازه ی گنج دانند كه با 
اين ذخیره ی میراث فرهنگی و ثروت ملی چه كرده 
اند و در كجاست؟ اما اگر از من بپرسید، می گويم: 

انسان! اين است گنج.

و اما بعد ... تا خاطره های ديگر

))


